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KÜLTÜR VE SANAT

Yeğenlerin dayılarını soyma hakkı: 
Ciyendik

s.13

AİLE

Ramazanda sağlık

s. 22

HASENE 
ZEKÂT VE FİTRE 
İLE SEN DE BİR 
KELEBEK UÇUR!

s. 20

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Eğitim Başkanlığı İslami İlimler Kursları  
öğrencilerinin katıldığı İslami İlimler Ya-
rışması düzenledi. Yarışma, Bilgi, Hitabet 
ve Temalı Sergi kategorileri olmak üzere 
üç ayrı kategoride yapıldı. 20  Nisan 2019 
tarihinde gerçekleştirilen yarışmaya teş-
kilata bağlı 14 bölgede yapılan kursların 
öğrencileri katıldı. Öğrencileri, Bölgelerin 
İslami İlimler Sorumluları, IGMG Kadın-
lar Teşkilatı ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
idarecileri, kurs müdürleri, eğitimciler de 
yalnız bırakmadı.

İslami İlimler Yarışmasının Bilgi Yarışma-
sı kategorisinde Kuzey Ruhr Bölgesi birinci, 
Hamburg Bölgesi ikinci, Rhein-Neckaar-Sa-
ar (RNS) Bölgesi de üçüncü oldu. Yarışmada 
Temalı Sergi kategorisinde Ruhr-A Bölgesi 
birinci olurken Düsseldorf Bölgesi ikinci ve 
RNS Bölgesi üçüncü oldu. Hitabet yarışma-
sının birincisi Güney Hollanda Bölgesi oldu. 
İkinciliği Ruhr-A Bölgesi, üçüncülüğü ise Ku-
zey Ruhr Bölgesi kazandı.

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün ile 
birlikte, Eğitim Başkanı Dr. Abdulhalim 
İnam ve Kadınlar Teşkilatı Başkanı Han-
dan Yazıcı da yarışmayı izledi. Genel Baş-
kan Ergün ile Eğitim Başkanı İnam birer 
selamlama konuşması yaptı. Bilginin ame-

İrşad Başkanlığının organize ettiği Av-
rupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nın 
31’incisi ile Kadınlar Teşkilatı tarafından 
düzenlenecek olan 16’ıncı Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması’nın hazırlıkları tamam-
lanmak üzere. Yapılan bölgeler arası ele-
melerde her iki yarışmanın da finalistleri 
belli oldu. 

31. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rışması finalistleri şu şekilde açıklandı: 
10-13 yaş kategorisi: Hannover’den Yunus 
Emre Arslan, Güney Hollanda’dan Selim 
Arda Gökmen, Württemberg’den İbra-
him Taha Lale, Hessen’den Hasan Zahid 

“Bilgiyi amele, tebliğe ve 
davete dönüştürmek gerek.”

Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışmalarına hazırız

Duisburg’da gerçekleştirilen İslami İlimler Yarışması’nda, Kuzey 
Ruhr Bölgesi Bilgi Yarışması, Güney Hollanda Bölgesi Hitabet Ya-
rışması, Ruhr-A Bölgesi ise Temalı Sergi  dalında birinciliği elde etti.

IGMG İrşad Başkanlığı 31. Avrupa ve Kadınlar Teşkilatı 16. 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na bölgelerden katılacak olan 
yarışmacılar tespit edildi.

EĞİTİM BAŞKANLIĞI İRŞAD BAŞKANLIĞI

le, eyleme dönüşmediğinde unutulacağını, 
zaman içinde de benlikden uzaklaşılacağını 
ifade eden Ergün, amele dönüşen bilginin 
insana aidiyet kazandıracağını bildirdi.

Açılış yapıldıktan sonra  ziyarete açılan 
temalı materyal sergisinde kursların tale-
beleri tarafından ahlaki değerler ile ilgili 
hazırlanan materyaller sergilendi. Birbir-
lerinden özel olarak hazırlanan bu eserler 
misafirler tarafından ilgiyle ziyaret edildi. 
Temalı Sergi Yarışması’nın ana konusunu 
Temel Bilgiler  kitaplarındaki ahlak dersleri 
oldu. Anne-babaya saygı, komşuluk, top-
lumda davranış kuralları, yeme içme adabı, 
akraba ilişkileri, arkadaşlık gibi  ders konu-
ları için materyaller hazırlanan yarışmada, 
katılan her bölge farklı yönleriyle öne çıka-
rak göz doldurdu.

Temel Bilgiler derslerini vermeye  hazır-
lanan İslami İlimler Kursları öğrencilerinin, 
derslerini içselleştirmede önemli bir araç 
olacak olan didaktik materyal kullanımının 
öneminin vurgulandığı yarışmaya kaliteli 
eserlerle katılan bölgeler de böyle bir teş-
vikten memnuniyetlerini vurguladılar. 9-15 
yaş için, planlanan materyallerin çeşitliliği, 
kendine özgünlüğü, kullanılabilir ve gerçek-
çi oluşları yarışma stantlarını ziyaret edenler 
tarafından beğeniyle ifade edildi.   s. 7

Ayan.14-18 yaş kategorisi: Hannover’den 
Numan Aydın, Düsseldorf ’dan Ahmet Tal-
ha Karabulut, Güney Bavyera’dan Muham-
med Yusuf Kaya, Rhein-Neckar-Saar’dan 
Zeynel Abidin Gökçe.

16. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nın 
finalistleri ise büyükler dalında; Schwa-
ben’den Melda Öztürk, Doğu Fransa’dan 
Betül Yalçın,  Hamburg’dan Esra Dokur, 
Ruhr-A’dan Nida Çalışkan oldu. Küçükler 
dalında ise; Württemberg’den Rabia Ars-
lan, Kuzey Hessen’den Sümeyye Kuş, Ku-
zey Hollanda’dan Rana Bektaş, Viyana’dan 
Medine Araz yarışacaklar.   s. 10

ALMANYA

Berlin’de camiye mermili tehdit
Almanya’nın başkenti Berlin’deki Gazi Osman 
Paşa Camii’nde cuma namazı sonrası mavzer fi-
şeği bulundu.

PERSPEKTİF

Perspektif “Yılın Başarılı Süreli 
Yayını Ödülü”ne layık görüldü.
Perspektif 28 Nisan’da Avrupa Türk Basın Yayın 
ve Gazeteciler Birliği tarafından ödül aldı.

 s.4 s.10 AVRUPA

2019 Avrupa Parlamentosu 
Seçimleri kapıda
Avrupalı seçmen, Avrupa Parlamentosu’nun (AP) 
yeni üyelerini seçmek üzere 23-26 Mayıs tarihle-
rinde sandık başına gidecek.

 s.6ALMANYA

“Müslümanlara karşı ırkçılık ve
ayrımcılık, ciddiye alınmalı.”
Almanya İslam Konseyi Almanya’da Müslüman-
lara ve kurumlarına yönelik ayrımcılık ve şiddetin 
acilen ciddiye alınmasını istedi.

 s.5

• Fıkıh Köşesi : Ramazana dair sorular s.11

• Ramazanın Ruhu s.12

Hayatın içinden

Toplumsal dayanışma adına anlamlı ziyaretler  s.14
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Ramazan ayınız mübarek olsun! Tuttuğu-
nuz oruçlar, kıldığınız namazlar ve ettiğiniz 
dualar ind-i ilahîde kabul olsun! Bizleri böyle 
bereketli bir aya ulaştırarak, kurtuluşumuzu 
kazandıracak ibadet ve taatler etmeyi nasip 
eden Rabbimize şükürler olsun! Allah, iftar 
sofralarımızla hayatımızı bereketlendirsin, 
teravih ve mukabele okuyuşlarımızla kalple-
rimizi kendisine itaatte daim kılsın!

Cemaat olarak iftar sofralarımızda bir araya 
gelecek, daha sonra hep beraber teravih namaz-
ları kılıyoruz, kılacağız. Ama bu arada, özellikle 
hem camilerimizin etrafındaki, hem de kendi 
komşularımızla da iftar buluşmaları düzen-
leyerek, Müslümanların ibadet hayatına dair 
bilgilenmelerini, orucun bizim için ne manaya 
geldiğini, sahurdan akşam güneş batana kadar 
yemeden içmeden neden uzak durduğumuzu 
anlatmak aynı zamanda bir tebliğ vazifesidir de.

Bu vazifeyi ihmal etmeyeceğimiz gibi, özel-
likle genç nesillerimizin ve çocuklarımızın 
İslami kimliklerinin inşasında ramazan ve 
orucun önemine dikkat çekmek için iftar ve 
teravih namazlarında camilerimizde cemaa-
timizle birlikte buluşmalarına da ehemmiyet 
vermeliyiz. Okul dönemi ve günlerin uzun 
olması sebebiyle çocuklarımız belki bu dönem 
cami ve cemaatimizle ancak tatillerde buluşa-
bileceklerdir. Lakin, çocuklarımızın mutlaka 
ve mutlaka ramazan ayında bir sahura bir te-
ravihe iştirak etmeleri çok önemlidir.

Kendimizi olduğumuz gibi anlatabilmenin 
bir imkânı olan iftar sofralarımız için komşula-
rımızı bu sofralara davetimizi hatırlatırken, Pas-
kalya ayininde Sri Lanka’da kiliseleri basılarak 
çok sayıda Hristiyan’ın ölmesi üzerine taziyele-
rimiz sunmak üzere kilise ziyaretleri yapıldı. Bu 
ziyaretleri gerçekleştiren kardeşlerimi tebrik 
ediyorum. Bu arada, Avrupa ülkelerinde İslam 
ve Müslüman düşmanlığının yaygınlaşmasının 
acil ciddiye alınması yönündeki Almanya İslam 
Konseyi’nin yaptığı çağrıyı da tekrarlamak is-
tiyoruz. Yabancı düşmanlığı, öteki düşmanlığı 
bir nevi hastalık olarak kabul edilmelidir. İster 
Yahudi, ister Hristiyan isterse başka bir din veya 
etnik kökene karşı yapılan her türlü saldırı, aşa-
ğılama ve hakaret, aslında hepimize karşı yapıl-
mış bir saldırıdır. Sıfatın ya da mensubiyetin, 
Müslüman, Yahudi, Hristiyan veya Sinti-Roma, 
Zenci gibi bir etnik kökeni ifade etmesi işin ka-
mufle edilmesidir. Toptan suçlamaların hedefi 
hiç bir zaman tek bir grup olmaz. Yarın veya 
ertesi gün bir başka grup hedef hâline gelir. Bu-
nun içindir ki, bu ayın sonlarına doğru yapıla-
cak olan Avrupa seçimlerinde bölgelerimizden 
aday olan siyasetçilerin, siyasal programlarında 
özellikle bu konunun yer alması yolundaki seç-
men yetkinizi kullanmanızı tavsiye ediyoruz.

Selam ve dua ile 
Kemal Ergün
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Almanya’da aşırı sağcı tutumlar sabit kalıyor
Friedrich-Ebert Vakfı’nın yaptığı bir araştırmaya göre Almanya’daki aşırı sağcı tutumlar sabit bir şekilde devam ediyor. 

ALMANYA

Almanya’da her iki yılda bir yapılan 
Merkez Araştırmaları” (Alm. “Mitte-Stu-
dien”) vatandaşlar arasında aşırı sağcı fi-
kirlerin giderek güçlendiğini gözler önüne 
serdi. Rapora göre Almanya’da, yabancı ve 
Müslüman karşıtlığı en üst seviyelerde sey-
retmeye davam ediyor. 

Almanya’da yabancı düşmanı görüşe sa-
hip Almanların oranının 2014’te yüzde 20, 
2016’da yüzde 19 olduğuna işaret edilen ra-
porda, bu oranın şimdi ise hemen hemen 
aynı seviyede kalarak yüzde 18,8 olduğu 
aktarıldı.

Müslüman karşıtlığında artış var
Müslüman karşıtlığının az da olsa art-

tığına dikkat çekilen raporda, 2014’te yüz-
de 17, 2016’da yüzde 18,3 olan toplumdaki 

Müslüman düşmanlığının 2018’de yapılan 
çalışmada yüzde 18,7’ye yükseldiği vurgu-
landı. Raporda, 60 yaş üstü her 4 kişiden 
birinin Müslüman, 5 kişiden birinin de ya-
bancı düşmanı olduğuna dikkat çekilirken, 
16-30 yaş arasında olanlarda ise Müslüman 
düşmanlığı oranının yüzde 17,8, yabancı 
düşmanlığı oranının da yüzde 15,2 olduğu 
bildirildi.

Mültecilere yönelik olumsuz düşünce-
lerde de artış söz konusu

Raporda özellikle mültecilere yönelik 
olumsuz düşünceye sahip olanların ora-
nının artması dikkati çekti. Almanya’da 
mülteci sayılarında son dönemde düşüş 
olmasına rağmen her iki kişiden birinin 
mültecilere karşı ön yargılı olduğu belir-

Berlin’de camiye mermili tehdit 
Almanya’nın başkenti Berlin’deki Gazi Osman Paşa Camii’nde cuma namazı sonrası mavzer fişeği bulundu.

ALMANYA

Berlin İslam Federasyonu Gazi Osman 
Paşa Camii’nde (IGMG Gazi Osman Paşa 
Camii) cuma namazı sonrası mavzer fişe-
ği bulundu. Olayla ilgili bilgi veren Şube 
Başkanı Ali Şenel, Yeni Zelanda’da yaşa-
nan terör saldırılarından sonra camiye 
gelen İslamofobik mektuplara dikkat 
çekti. Mektuplarda İslam’a hakaret içe-
ren ifadelerin yer aldığını aktardı. Mek-

tuplarla ilgili polise şikâyette bulunduk-
larını kaydeden Şenel, incelemek üzere 
polislerin mektupları aldıklarını belirtti. 
Ali Şenel, son olarak camiye kurşun bı-
rakıldığını belirterek, “Mermiyi de polise 
verdik. Ramazan öncesi olması nedeniyle 
şimdi vermeyi planladığımız iftar yemek-
lerini iptal edip etmeyeceğimizi düşünü-
yonuz. Yapacağımız toplantıda bu konu-
yu karara bağlayacağız.” dedi. 

Tehditler tam olarak nasıl gerçekleş-
tirildi?

Gazi Osman Paşa Camii’ne Yeni Ze-
landa’da yaşanan terör saldırıları sonra-
sı İslam’a yönelik ağır hakaretler içeren 
mektupların gönderilmeye başlandığı 
kaydedildi. Yaklaşık 1 ay önce Gazi Os-
man Paşa Camii’ne hakaret içerikli mek-
tuplar gönderilmeye başlanmıştı. Cami 
yönetimi, birer hafta arayla gönderilen 

“Fare” benzetmesi, 
istifa getirdi
Avusturya’da Braunau am Inn Belediyesi Başkan Yardımcısı Christian Schil-
cher, mültecilere yönelik ırkçı benzetmesi nedeniyle görevinden istifa etti.

AVUSTURYA

Avusturya’da koalisyon ortağı aşırı sağcı 
Özgürlük Partisi’nin (FPÖ) Yukarı Avustur-
ya Eyaleti’ne bağlı Braunau am Inn Beledi-
yesi Başkan Yardımcısı Christian Schilcher, 
mültecilere yönelik ırkçı benzetmesi ne-
deniyle görevinden istifa etti. FPÖ Yukarı 
Avusturya Başkanı Manfred Haimbuchner, 
basına yaptığı açıklamada, parti gazetesinde 
mültecileri fareye benzeten ırkçı bir şiiri ka-
leme alan Schichler’in hem partideki göre-
vini hem de belediye başkan yardımcılığını 
bıraktığını duyurdu.

“İstifa etmesi en doğru adım oldu”
Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz ise 

istifayla alakalı şu sözleri söyledi: “Irkçı ve 
çirkin şiirin yaptırımı olarak belediye baş-
kan yardımcısının istifa etmesi en doğru 
adım oldu. FPÖ Lideri ve Başbakan Yardım-
cısı (Heinz Christian) Strache’nin tutumu 
yerinde ve doğru bir karar.” 

Schichler mültecilere “kent faresi” ya-
kıştırması yapmıştı

Ülkenin Yukarı Avusturya eyaletine bağ-
lı Braunau am Inn bölgesinde yayımlanan 
FPÖ’nün parti gazetesinde Schilcher tarafın-
dan kaleme alınan bir şiirde, mültecilerin fa-
reye benzetilmesi kamuoyunda tepkilere yol 
açmıştı. Schilcher söz konusu “Kent Faresi” 
adlı şiirde, göçmenleri fareye benzetiyor, bir 
an evvel entegre olmaları gerektiğini, bunu ya-
pamazlarsa “hızla kaçışmalarını” söylüyordu.

Başörtülü kadına ırkçı 
saldırı
Berlin’de başörtülü bir kadın, önce tramvayda, daha sonra ise saldırgandan 
kurtulmak için indiği durakta ırkçı saldırıya uğradı. Talihsiz kadının kolu kırıldı. 

ALMANYA

Almanya’nın başkenti Berlin’de 33 ya-
şındaki başörtülü bir kadın, henüz kimli-
ği tespit edilemeyen bir kişinin ırkçı sal-

dırısına maruz kaldı.
Berlin’in kuzeyindeki Pankow ilçe-

sinde meydana gelen olayda, başörtülü 
bir kadın Alexanderplatz’a gitmek üzere 
bindiği tramvayda önce bir kişinin ırk-
çı tacizine maruz kaldı. Sözlü saldırı ile 
yetinmeyen saldırgan, başörtülü kadı-
nın ayağına tekme attı. Mağdur kadının 
tramvaydan inmesi de saldırganı durdur-
madı. Peşinden inerek başörtülü kadını 
takip etmeye başlayan saldırgan, önce 
talihsiz kadına Almanya’da yasaklı işa-
retler arasında yer alan “Hitler selamını” 
gösterdi. Daha sonra ise kadının midesi-
ne tekme attı. Aldığı darbe sonrası yere 
düşen başörtülü kadının kolunun kırıldı-
ğı kaydedildi.

Saldırgan olay sonrası kaçarken, polis 
şahsın kimliğinin belirlenmesi için soruş-
turma başlattı.

tildi. 2014’te mülteci karşıtı fikirlere sahip 
olanların oranı yüzde 44,3 olurken, bu oran 
şimdi yüzde 54,1 olarak belirlendi. Raporda, 
bunun 2002’den beri yapılan araştırmalar-
da çıkan en yüksek oran olduğu kaydedildi.

Yabancı düşmanlığı doğu eyaletlerinde 
daha yaygın

Raporda yabancı düşmanı tutumun 
Almanya’nın batı eyaletlerine göre doğu 
eyaletlerinde daha yaygın olduğuna işaret 
edildi. Buna göre, yabancı düşmanlığı batı 
eyaletlerinde yüzde 18 iken doğu eyaletle-
rinde yüzde 23 olarak ölçüldü. Müslüman 
karşıtlığının ise batı eyaletlerinde yüzde 19 
iken doğuda yüzde 26 olarak tespit edildiği-
nin altı çizildi.

“Toplumun büyük bir kısmı çoğulcu 

3 mektup sonrası durumu polise bildir-
di. Bunun üzerine polis olayla ilgili bir 
soruşturma başlattı. Son olarak yaşanan 
olayda ise kadınlar mescidine kimliği he-
nüz tespit edilemeyen kişi ya da kişiler 
tarafından mavzer fişeği bırakıldı. Ayrıca 
Aziziye Camii’ne de aynı hakaretlerin bu-
lunduğu mektupların gönderildiği ortaya 
çıktı. İki cami için de başlatılan soruştur-
ma devam ediyor. 

“Polis, faili bulmalı ve yargıya teslim 
etmelidir”

IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş da 
olayla ilgili yaptığı açıklamada, “Polis fa-
ili bulmalı ve yargıya teslim etmelidir. 
Bu tür suçların açığa kavuşturulması, 
Müslüman nüfusun güvenliği açısından 
önemli.” dedi. 

Alınan tedbir ve çalışmalar
Şube Başkanı Ali Şenel yaşanan olay-

dan sonra bazı tedbirlerin alındığını du-
yurdu. Şenel, cuma namazında polislerin 
cami önünde nöbet tuttuğunu ve camide 
arama yaptıklarını söyledi. Şenel “Polis-
ler bundan sonra devriye geçişlerini ar-
tıracak ve ayrıca sivil polisleri cami etra-
fında olacak. Güvenlik açısından mevcut 
olan kamera ve ışık sistemi de geniş kap-
samda genişletilecek. Talebelerin yoğun 
olduğu hafta sonunda ise talebelerin der-
se girdikten sonra dış kapının kapanması 
sağlanacak ve ders süresince nöbet tutu-
lacak.” diye konuştu. 

Geçen yıl 813 saldırı gerçekleştiril-
mişti

Almanya İçişleri Bakanlığı’nın Sol 
Parti’nin verdiği soru önergesine verdiği 
cevapta, ülkede 2018 yılında camilere ve 
Müslümanlara 813 saldırının düzenlendi-
ğini duyurmuştu.

toplumdan yana’’ 
Araştırmayı hazırlayan Andreas Zick, 

basın toplantısında, yaptıkları çalışmada 
aşırı sağcı düşünceye sahip gençlerin ve 
sendika üyelerinin oranının arttığının gö-
rüldüğünü belirtti. Araştırmanın olumlu 
taraflarının da bulunduğunu ifade eden 
Zick, Alman toplumunun büyük bir kıs-
mının çoğulcu toplumdan yana olduğunu 
vurguladı. Araştırmaya katılanların yüzde 
93’ünün demokraside insan onurunun ko-
runması ve eşitliğin sağlanmasının ilk sıra-
da gelmesi gerektiği yönünde görüş belirt-
tiğine işaret eden Zick, Avrupa Birliği’nde 
birlikteliğin geliştirilmesi gerektiğini söy-
leyenlerin oranının da yüzde 86 olduğunu 
sözlerine ekledi.
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“Müslümanlara karşı ırkçılık ve 
ayrımcılık, çok acilen ciddiye alınmalı.”
Almanya İslam Konseyi Almanya’da Müslümanlara ve kurumlarına yönelik ayrımcılık ve şiddetin hızla arttığını 
vurgulayarak, bu tür ırkçılığın acilen ciddiye alınmasını istedi.

ALMANYA

Almanya Konseyi ülkede yaygınlaşan İs-
lam karşıtı ırkçılık ve ayrımcılık olaylarını 
değerlendiren bir rapor yayınladı. Merkezi 
Almanya’nın Köln kentinde bulunan Islam-
rat’ın Almanca yayımlanan “Müslümanlara 
Karşı Irkçılık ve Ayrımcılık” başlıklı 27 say-
falık kapsamlı analizinde, çeşitli araştırma 
ve raporlardan alıntılara yer verildi. Analiz-
de, İslam düşmanlığıyla mücadele konusun-
da politikacıların acilen harekete geçmesi 
gerektiği çağrısı yapıldı. Almanya Protestan 
Kilisesi tarafından yapılan ve analizde pay-
laşılan bir ankete göre, ülkedeki yaklaşık 
her üç kişiden biri İslam’ın Almanya‘ya ait 
olmadığı görüşünü savunuyor.

İslam Konseyi’nin analizinde, Leipzig’de 
2018 yılında yapılan “Otoriterizm Çalışma-
sı”na da yer verildi. Buna göre, “Müslüman 
nüfusun Almanya’da artışının endişe ve-
rici düzeyde” olduğu belirtilirken, ankete 
katılanların yüzde 44,1’i “Müslümanların 
Almanya’ya göç etmeleri yasaklanmalı” 
görüşünde, yüzde 55,8’i ise “Müslümanlar 
yüzünden kendi ülkemde kendimi yabancı 
hissediyorum” şeklinde düşünüyor. Ana-
lizde yapılan değerlendirmede, söz konusu 
bu rakamların Almanya’da yaşayan Müslü-
manların günlük yaşamlarına “İslam karşıt-
lığı” olarak direkt yansıdığı, Müslümanların 
okul ve iş yerlerinde ayrımcılık ve ırkçılığa 
uğradığı kaydedildi.

Almanya’da Müslümanlara ve kurum-
larına yönelik ayrımcılık ve şiddetin hızla 

arttığı belirtilen analizde, nitelikli bir Müs-
lüman’ın, diğerlerine göre daha zor iş bul-
duğu, başörtüsü tartışmalarının artması ve 
Müslüman kurumların fiziksel olarak daha 
fazla saldırıya uğraması konusuna değinildi.

İslam Konseyi Başkanı Burhan Kesici, 
analizle ilgili yaptığı değerlendirmede, “Al-
manya’da Müslümanlara ve kurumlarına 
yönelik ayrımcılık, şiddet ve saldırılar artı-
yor. Ne yazık ki, Müslüman aleyhtarı ırkçı-
lık yaygınlaşıyor.” ifadelerini kullandı.

11 Eylül 2001’e kadar kapalı kapılar ar-
kasında söylenenlerin, bu tarihten itibaren 
açıktan açığa söylendiğine ve şiddetin ilk 
kez bu kadar arttığına işaret eden Kesici, 
“Ancak bu söylemler sadece sözle bitmiyor. 
Müslümanlar sokakta hakarete uğruyor, ta-
ciz ediliyor, fiziksel saldırıya uğruyor.” dedi. 
Kesici, derhal konuya dahil olmaları gere-
ken siyasetçilere “İslam düşmanlığı” konu-
sunda etkili önlemler geliştirme çağrısında 
bulundu.

Günlük hayatın her alanında ayrımcı-
lık 

İslam Konseyi raporuna göre, Müslü-
manlara karşı yapılan saldırılar ve ayrım-
cılık artık sıradan hâle geldi. “Şiddet ve ay-
rımcılık artık günlük hayatın her alanında 
görülmeye başlandı.” tespitinde bulunulan 
raporda, daha ana okullarından itibaren, 
okullarda, üniversitelerde ve işyerleri ile 
devlet dairelerinde, spor salonlarında ve 

yüzme havuzlarında ayrımcılığın yaygın-
laştığına dikkat çekildi. Çok geniş bir alana 
yayılan bu ayrımcılığın yerel olmadığı, yerel 
olduğu kadar eyalet ve federal düzeyde de 
yaygınlaştığı vurgulandı.

Bu yüzden siyasete de çağrıda bulunan 
İslam Konseyi, konunun hemen ciddiye alı-
narak etkin önlemler alınmasını istedi. Ge-
rek eyalet gerekse Alman İslam Konferansı 
gibi platformlarda, İslam Konseyi’nin yaptı-
ğı analizlerin de dikkate alınarak çözümler 
üretilmesini isteyen İslam Konseyi Başkanı 
Burhan Kesici, salgın hâle gelen bu proble-
minin çözümü için dinî cemaatlerin ilgili 
bilim adamları, bakanlıklar ve ayrımcılıkla 
mücadele derneklerinin ortak çalışmalar 
yapmasını istedi.

Geçen yıl Müslümanlara ve camilere 
karşı 813 saldırının gerçekleştiği Almanya’da 
Federal hükûmet gerçekte bu sayının daha 
yüksek olmasından endişe ediyor. Almanya 
İslam Konseyi, ana okullarından başlamak 
üzere ortaöğretim ve üniversiteler gibi yük-
sek eğitim kurumlarında dahi ayrımcı uygu-
lamaların tespit edildiğini bildirdiği rapo-
runda, ana okullarında çocukların “göçmen 
kökenli” olarak tasnif edildiklerini, çocuk 
kitaplarında “Alman olmayan” çocuklarla 
özellikle Müslümanların “ekzotik” ve “ya-
bancı” olarak gösterildiklerine, dolayısıyla 
kendilerinde bir “eksiklik” olduğu algısının 
oluşturulduğuna dikkat çekildi.

Okullardan üniversiteye, işyerinden 
konuta kadar ayrımcılık

Okullarda ise, göçmen çocukların notla-
rına da sadece kökenleri sebebiyle müdahale 
edildiğine dair araştırmalara atıfta bulunul-
duğuna değinen İslam Konseyi analizinde, 
üniversitelerde dahi, öğrencilerin dinî ya 
da etnik kökenine göre ayıran düşünce ya-

pılarının oluştuğu, üniversitelerin, insanla-
rı zenci, Sinti-Roma, Yahudi ve Müslüman 
şeklinde “öteki” diye ayıran kasıtlı sömürge 
ırkçılığı üretim merkezleri gibi çalıştığına 
dair araştırmaları örnek gösterildi. Üniver-
sitelerde diğer dinlere mensup öğrencilerin 
dinî derneklerine müsaade edilmesine rağ-
men Müslüman öğrenci derneklerine mü-
saade edilmediğine dair örnekler olduğuna 
işaret edilen analizde, Müslüman ya da Al-
manca olmayan bir isimle yapılan iş müra-
caatlarının çok az kabul edildiğine, iş yer-
lerinde Müslümanların iş sözleşmelerinin 
iptaline kadar varan örnekler bulunduğu da 
yer aldı.

Analizde, kamu işyerlerinde de Müslü-
manlara karşı ayrımcılığın gündeme geldi-
ği, bu ayrımcılığın, daha işe alma esnasında 
görüldüğü gibi, işe alındıktan sonra veya iş 
akdinin sona ermesi esnasında da yaşandığı 
ifade edildi.

Öte yandan ayrımcılığın en etkin şekilde 
konut alanında görüldüğüne işaret edilen 
raporda, bir Müslüman isminin ya da göç-
men kökenli birinin ev kiralama ihtimalinin 
daha az olduğu ortaya konuldu. Aynı şekil-
de Yahudilerin de ev kiralamada ayrımcılığa 
uğradığı ifade edilen analizde, bu proble-
min çözülmesi için ırkçılık ve ayrımcılıkla 
mücadele yasasının bu alanda da etkin bir 
şekilde kullanılmasının önemine dikkat çe-
kildi.

Camilere ve Müslümanlara karşı yapılan 
şiddet eylemlerinin arttığına dikkat çekilen 
İslam Konseyi raporunda, bazı camilerin 
sadece bir kere değil defalarca saldırıların 
hedefi hâline geldiği, camilerin Müslüman 
cemaatin hayatının merkezî fonksiyon-
lar icra etmesi bakımından, bu saldırıların 
Müslümanları derin bir endişeye sevkettiği 
de ifade edildi.

Aşırı sağcılar iç savaşa mı hazırlanıyor?
Almanya Anayasayı Koruma Teşkilatı’nın (İç İstihbarat Servisi), aşırı sağcıların “iç savaşa hazırlandıklarına” yönelik ipuçlarının yer aldığı bir rapor hazır-
ladığı iddia edildi.

ALMANYA

Almanya Anayasayı Koruma Teşkila-
tı’nın, “aşırı sağcıların iç savaş senaryosu-
na ve kamu düzeninin çökmesine hazır-
landıklarına” ilişkin ipuçlarının olduğu bir 
rapor hazırladığı iddia edildi. “Aşırı sağcı 
terör eğilimleri ve potansiyeller” konu-
lu gizli raporda Almanya’da şiddet yanlısı 
aşırı sağcılardan gelecek tehlikenin arttı-
ğına işaret edilirken, aşırı sağcı örgütler ve 
oluşumların dışında küçük grupların da 
ortaya çıkmaya başladığı belirtildi.

Aşırı sağcıların bombalı saldırı alıştır-
ması 

Raporda çok sayıda aşırı sağcının bir-
kaç ay veya birkaç yıldan beri aktif oldu-
ğu ve bu kişilerin bir kısmının daha önce 
istihbarat tarafından bilinmediğine vurgu 
yapıldı. Ayrıca bu gruplardakilerin büyük 
çoğunluğunu 30’lu yaşlardaki erkeklerin 
oluşturduğu, aralarında polis ve askerlerin 
de bulunduğu kaydedildi. Aşırı sağcıların 

iletişimlerini öncelikle internet üzerin-
den sağladıklarına işaret edilen raporda, 
“Resmî makamlar, aşırı sağcıların iç savaş 
senaryosuna ve kaygı duyulan kamu dü-
zeninin çökmesine hazırlandıklarına iliş-
kin ipuçları buldu.” denildi. Raporda, aşırı 
sağcıların bombalı saldırı alıştırması da 
yaptığı belirtildi.

“Her vakit saldırı yapma riski taşıyan 33 
aşırı sağcı var.”

Aşırı sağcı teröristlerin gerçekleştir-
dikleri eylemlerde yeteri kadar organize 
olmadığının görüldüğü ifade edilen rapor-
da, aşırı sağcıların internet ve sosyal ağlar 
üzerinden iletişim sağladıkları için takip 
edilmelerinin zorlaştığına dikkat çekildi. 
Ayrıca Almanya Kriminal Dairesi (BKA) ül-
kede her vakit saldırı yapma riski taşıyan 
33 aşırı sağcının bulunduğu ve bu sayının 
geçen yıl 22 olduğuna yönelik açıklamada 
bulunmuştu.
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2019 Avrupa Parlamentosu Seçimleri kapıda 
Avrupalı seçmen, Avrupa Birliği’nin (AB) direkt olarak halk tarafından belirlenen tek organı olan Avrupa Parlamentosu’nun (AP) yeni üyelerini seçmek 
üzere 23-26 Mayıs tarihlerinde sandık başına gidecek.

AVRUPA 

AP seçimleri bizi 
neden ilgilendiriyor?

Avrupa Birliği vatandaşları bu se-
çimlerle devletler topluluğunun po-
litikasını yönlendiriyorlar. Beş yılda 
bir düzenlenen genel, doğrudan ve 
serbest seçimlerde gizli oy kullanıla-
rak Strazburg’daki Avrupa Parlamen-
tosu’nun (AP) üyeleri seçiliyor. AB’nin 
seçimle oluşturulan yegane organı 
olan AP, Avrupa Komisyonu başkanı-
nı seçiyor. Ülkelerin AP’deki sandalye 
sayısı nüfusa oranlı. AB’nin en büyük 
nüfusuna sahip olan Almanya toplam 
751 sandalyeden 96’sına sahip.

AP seçimleri nasıl 
gerçekleştiriliyor?

AP seçimleri 23-26 Mayıs 2019 ta-
rihleri arasında AB ülkelerinde ger-
çekleştirilecek. Almanya 26 Mayıs’ta 
sandık başına gidecek. Yaklaşık 400 
milyon seçmenin olduğu AB’de seç-
menlerin 64,8 milyonu Almanya’da 
yaşıyor. AP seçimleri bu özelliğiyle 
dünyanın en büyük demokratik sü-
reçlerinden biri. Seçimde doğrudan 
adaylara değil, partilerin aday listele-
rine oy veriliyor.

AP seçimleri neden 
bu kadar önemli?

Her ne kadar kulağa sarsıcı gelse 
de AB’ye üye ülkelerde milliyetçiliğin 
artması yüzünden ana akım parti-
ler oy kaybederken AB karşıtı popü-
list sağ partilerin oylarını arttırması 
bekleniyor. Bu da AB içindeki birliği 
tehdit ediyor ve bu nedenle tüm seç-
menlerin sandık başına gitmesi ve oy 
kullanması büyük önem taşıyor.

Yanlış anlaşılan bir kurum: 
Avrupa Parlamentosu 

Avrupa Parlamentosu seçimlerine 
düşük katılım gösterilmesi ve AP’ye 
gösterilen ilgisizlik, zamanla AB’nin 
ana organı haline gelen bu kurumun 
önemini yansıtmıyor. Avrupa Birli-
ği’nde günümüzde AP’nin katılımı ve 
onayı olmadan hiçbir yönerge ve yü-
rütmelik yürülüğe giremiyor.Demok-
ratik anlamda da Avrupa Parlamen-
tosu, AB vatandaşlarının endişelerini 
parlamenter sürece dahil edebilmesi 
için var olan çok yönlü kurumsal ka-
nalları ile kendisine reva görülen iti-
bardan çok daha fazlasını hak ediyor. 
Bu demokratik kalite, AB vatandaşla-
rı tarafından görülmediği gibi siyasi-
ler de bunu vatandaşa aktarmada zor-
luk çekiyor. 

Avrupa’da vatandaşlar AP’nin yeni üyele-
rini belirlemek üzere sandık başına gidecek. 
Avrupalı seçmen, Avrupa Birliği’nin (AB) di-
rekt olarak halk tarafından belirlenen tek 
organı olan Avrupa Parlamentosu’nun (AP) 
yeni üyelerini seçmek üzere 23-26 Mayıs ta-
rihlerinde sandık başına gidecek. AP seçim-
leri 5 yılda bir yapılıyor ve 751 üyeden olu-
şan parlamento, AB’nin yasama, denetim ve 

bütçe alanlarında belirleyici organı olarak 
işlev görüyor. 27 ülkede gerçekleştirilecek se-
çimlerde her ülke kendi nüfus sayısına göre 
vekil çıkaracak. AP seçimleri Avrupa’da yaşa-
yan Müslümanları da yakından ilgilendiriyor. 
AB ülkelerinde yaşayan 20 milyondan fazla 
Müslüman arasında oy kullanma hakkı bu-
lunanların da sandıklara giderek seçimlerini 
yapması bekleniyor.

“İslamcılar hoşgelmedi, 
uzak durun ya da sizi 
dışarı atarız!”
Hannover şehrinde Müslüman ailelerin yaşadığı bir apartmanın kapısına İs-
lamofobik sözler içeren bir kağıt yapıştırıldı. 

ALMANYA

Almanya’nın Hannover şehrinde Müs-
lüman ailelerin kaldığı bir apartmanın giriş 
kapısına, kimliği belirlenemeyen şahıslar 
tarafından İslamofobik ifadeler içeren bir 
kağıt yapıştırıldı. Kağıtta, “İslamcılar hoş-
gelmedi. Uzak durun ya da sizi dışarı atarız.” 
İfadelerine yer verildi. 

Olayla ilgi soruşturma başlatıldı
Hannover polis teşkilatı, olaydan atılan 

bir tweet sonrası haberdar olduklarını açık-
ladı. Polis, kağıdın tam olarak nereye yapış-
tırıldığının bilmediğini dile getirirken, olay 
yerinin ise tespit edildiğini ifade etti. Ayrıca 

bunun İslamofobik bir saldırı olabileceğini 
duyuran polis, olayla ilgili soruşturmanın 
başlatıldığını ifade etti. 

“Bu tür eylemler sadece toplumu böl-
meye çalışanların işlerine yarıyor”

Aşağı Saksonya Schura Başkanı Recep 
Bilgen yaptığı açıklamada, “Bu tür eylemler 
sadece topluma rahatsızlık vermek isteyen-
ler ve toplumu bölmeye çalışanların işine 
yarıyor. Toplumumuzun bölünmesine aktif 
bir şekilde karşı duruyor, ortak değerlerimi-
zi savunuyoruz.” ifadelerini kullandı. Bilgen 
ayrıca Müslümanların sakin kalmaları ve 
provokasyonlara gelmemeleri gerektiği uya-
rısında bulundu.

2015 yılında da aynı olay yaşanmıştı 
2015 yılında aynı içeriği barındıran bir 

kağıt yine Hannover şehrinin yakınında 
bulunan Pattensen’de bir evin kapısına ya-
pıştırılmıştı. Savcı o zamanki olayı hakarete 
teşebbüs olarak değerlendirmişti. Polis iki 
olay arasında bir bağlantı olup olmadığının 
kontrol edileceğini de dile getirdi.

İslam karşıtı liderler 
bir araya geldi
Avrupa’nın İslam ve göçmen karşıtı liderleri Çekya’nın başkenti Prag’da 
toplandı. 

AVRUPA

Avrupa’nın İslam ve göçmen karşıtı li-
derleri Çekya’nın başkenti Prag’da toplan-
dı. Fransa aşırı sağcı Ulusal Birlik Partisi 
Lideri Marine Le Pen ve Hollanda’da aşırı 
sağcı Özgürlükler Partisi (PVV) Lideri Ge-
ert Wilders, Çekya’daki İslam karşıtı Öz-
gürlük ve Doğrudan Demokrasi Partisi’nin 
(SPD) Genel Başkanı Tomio Okamura ile 
bir araya geldi.

“Mevcut durumu kabul edilemez”
Görüşme sonrası basın toplantısı dü-

zenleyen Tomio Okamura, Avrupa Bir-
liği’nin (AB) mevcut durumunun kabul 
edilemez olduğunu savunarak, “Çekya’nın 

AB’den çıkmasını destekleyebilirim çün-
kü şimdiki AB’nin çökmesi lazım. AB’nin 
reforme edilebileceğine inanmıyorum.” 
ifadesini kullandı. Avrupa ortak pazarı-
nı, Schengen bölgesinde vize serbestisini 
desteklediklerini belirten Okamura, ulusal 
hukuk alanında her ülkenin kendi düzen-
lemesini yapabilmesi gerektiğini dile getir-
di.

Aşırı sağcı liderler İslam’ı hedef aldı
Marine Le Pen, Avrupa’nın küreselleş-

me ve İslam tarafından tehdit edildiğini 
iddia etti. Geert Wilders ise Avrupa’da İs-
lam’ın yayılmasının kabul edilemez oldu-
ğunu öne sürdü.
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İslami İlimler Yarışması sonuçlandı
20 Nisan’da gerçekleştirilen İslami İlimler Yarışmaları, Bilgi Yarışması, Hitabet Yarışması ve Temalı Sergi Yarışması olmak üzere üç ayrı kategoride 
düzenlendi.  Sultan Balkaya

EĞİTİM BAŞKANLIĞI

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Eğitim Başkanlığı’nın düzenlediği İslami 
İlimler Yarışması’nda Temalı Sergi Yarış-
ması’nın konusu ahlaki değerler oldu. Ya-
rışma programında IGMG Genel Başkanı 
Kemal Ergün ile Eğitim Başkanı Dr. Ab-
dulhalim İnam birer selamlama konuşması 
yaptı. İslami İlimler Kurslarının yönetici-
lerini ve bu yarışmaya katılan öğrencileri 
tebrik eden Kemal Ergün ve Abdulhalim 
İnam konuşmalarında ilmin önemini vur-
guladı. Programın ön konuşmasını ise Eği-
tim Başkanlığı İslami İlimler Sorumlusu 
Sultan Balkaya yaptı.

Genel Başkan Kemal Ergün, öğrenilen 
bilginin bir aidiyet kazandırması gerekti-
ği üzerinde durdu ve teşkilatın idarecileri 
olarak kendilerine gelen bazı yakınmala-
rı değerlendirdi. “Bir toplum, aidiyet bi-
linci var ise var olur, geleceğe bu bilinçle 
hazırlanır. Lakin insan unutkandır. Eğer 
bilgi sadece ezber olarak alınırsa takdir 
edersiniz ki unutulur. İnsan amele, eyleme 
dönüşmeyen bilgiyi unutur, zaman içinde 
de benliğinden uzaklaşır. Eyleme dönü-
şen bilgi insana aidiyet kazandırır, gelecek 
nesillerimiz için bu aidiyet kazanma çok 
büyük ehemmiyet taşımaktadır.” şeklinde 
konuşmasına başlayan Ergün İslami İlimler 
Kurslarının müdireleri, hocaları ve öğren-
cileri olarak bu aidiyet bilincini unutmaya 
karşı panzehir olarak çalışmaları gerektiği-
ni söyledi.

Bazen “Ben bu teşkilatın şu kursunda-
yım ama bu teşkilat beni temsil etmiyor.” 
şeklinde ifadelerle muhatap olduğuna dik-
kat çeken Genel Başkan Ergün bu ifadelere 
şu cevapları verdi: “Bu nasıl bir şey? Demek 
ki, anlatamıyoruz. Avrupa’nın ortasında 
bana Kur’an’ı öğretecek, hadisi öğretecek, 
Hz. Muhammed’i (s.a.v.) öğretecek, İslam 
medeniyetini öğretecek kursları açmış, ca-
mileri açmış, okullar açmış, üniversiteler 
açmış böyle güzel bir teşkilat beni temsil 
etmiyor!?? Bu ne demek? Demek ki, biz 
dersi vermişiz ama ruhu vermemişiz. Ceh-
di kazandıramamış, aidiyet hissettireme-
mişiz! O zaman yeni bir heyecan ve yeni 
bir ruhla bu çalışmaları tekrar ele almamız 
gerekmektedir.”

Bilgiyi aksiyona dönüştürmek şart
Genel Başkan Kemal Ergün, bilginin 

amele ve aidiyet bilincine dönüşmesi ge-
rektiğine dair verdiği örneklemede Cuma 
suresindeki “Tevrat’la yükümlü tutulup 
da onunla amel etmeyenlerin durumu, 
ciltlerle kitap taşıyan eşeğin durumu gi-

bidir (Cuma suresi, 62:6).” ayetini günde-
me getirdi ve şöyle devam etti: “Rabbimiz 
hiç bir örneği boşuna vermez. Kitap yüklü 
merkepler benzetmesi işte tam da budur. 
Bilgiyi yüklenmek, ama onu eyleme dönüş-
türmemek. Bilgiyi yüklemek yetmez, onu 
aksiyona dönüştürmek, tebliğ ve davete 
dönüştürmek, ete kemiğe bürüyerek şah-
siyet ile sokağa götürmek, anlaşılır olma-
ya çalışmak, önyargılı algılara karşı insani 
karşılık vermek. İşte yüklenilen bilginin 
eyleme dönüşmesi budur.” 

Ergün konuşmasını 14 Nisan günü Av-
rupa’nın 210 şehrinde Buyrun, ben Müslü-
man’ım aksiyonuna katılan İslami İlimler 
Kurslarına katılan öğrencileri özellikle teb-
rik ederek şöyle bitirdi: “Eğer İslami ilim-
lerde olmasaydınız, bu tebliği nasıl yapa-
caktınız? Almış olduğunuz bilgiyi eyleme 
dönüştüreceksiniz, hoca hanım olacaksı-
nız, ablalık yapacaksınız. Nerede olduğu-
muzun ve ne yapacağımızın misyonunu 
unutmadan, sorumluluklarınızı üstlenerek 
ilim yolunda olacaksınız. İlim talebesinin 
yemesi, içmesi, uykusu ve yolculuğu bir 
ibadettir, cihattır. Bunu bize Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) müjdelemiştir. Bu yolda 
cehdedenlerden olacağız. Bilgimizi bu yol-
da kullanacağız, tebliğ edeceğiz. En büyük 
tebliğ, şahsiyetli tebliğdir.”

“Yolumuz uzun, azığımız az.”
IGMG Eğitim Başkanı Dr. Abdulhalim 

İnam da bir selamlama konuşması yaptı. 
İslami İlimler Kursları ile bu yarışmayı dü-
zenleyen ve katılan öğrencilere teşekkür 
eden İnam, İslami İlimler Kurslarının dört 
ana hedefi bulunduğunu şu şekilde açıkla-
dı: 1. Her esen rüzgara kapılmayan nerde 
durması gerektiğinin farkında olan bilinçli 
üyeler yetiştirmek. 2. Teşkilatımızın kade-
melerinde yönetici olarak görev yapacak 
İslam’ı bilen idareciler oluşturmak. 3. Öğ-
rendiği bilgilerle amel eden ve başkaları-
na tebliğ eden irşadcılara sahip olmak. 4. 
Eğitim kadememizde eğitmen olarak görev 
yapacak eğitimciler yetiştirmek. 

Bu hedeflerin, İslami İlimler Kursla-
rının ne kadar önemli olduğunu bir kere 
daha ortaya koyduğunu söyleyen İnam, 
eğitimlerin bu hedeflere göre şekillenme-
si gerektiğini belirtti. Yarışmaların da bu 
hedeflere uzanmada birer kaldıraç göre-
vi gördüğünü söyleyen İnam şöyle devam 
etti: 

“Bu kurslar için çok büyük çabalar gös-
teriliyor imkânsızlıklar içinde tarih yazılı-
yor. Emeği geçen herkes yarınlarda yetişen 

öğrencilerimizin hizmetlerini gördükçe 
mutlu olacak ve ind-i ilahide de büyük 
mükâfatlar alacaklardır. Biz hayatın iman 
ve cihattan ibaret olduğuna inanıyoruz. 
Biz sarp yokuşa talip olanlarız. Biz kulları 
kullara kulluktan kurtarmak için yola çık-
mışız. Köle azad etmek, insanlığın kıtlıkla-
rına alternatif olmak, yetime ve hiçbir şeyi 
olmayan yoksula sahip çıkmak için yola 
çıkmışız. Biz biliyoruz ki yol uzun, azık az-
dır. İşte bu yolda yılmadan yıkılmadan yo-
rulmadan yürümek için donanımlı olmak 
zorundayız. Biz biliyoruz ki ilim ehlinin 
uykusu bile ibadettir. Yemesi ve içmesi iba-
dettir. Kişinin Allah’ın kitabından bir ayet 
öğrenmesi bin rekat nafile namaz kılma-
sından daha hayırlıdır.”

İslami İlimler Yarışmalarının amacının 
bu yolda yürüyenlerin sayısını artırmaya 
teşvik olduğunu dile getiren Eğitim Başka-
nı Abdulhalim İnam, yarışma ile eğitimde 
alınan mesafeyi insanlara göstermek, bu 
eğitimi bir nevi ölçmek ve değerlendirmek 
istediklerini bildirdi. İnam konuşmasını 
şöyle bitirdi: “Bu eğitimlerimizi tamamla-
dıktan sonra durmak yok. Hizmet sevdalı-
ları olacağız. Kim var diye seslenildiğinde 
sağına ve soluna bakınmadan fert fert ‘Ben 
varım’ diyebilen bir imana sahip gönül er-
leri olacağız. Bu çalışmaları yaparken hiç-
bir hesap yapmadan sadece Allah için bu 
çalışmalara talip olacağız.”

Bize ağır gelse de ahlak disiplinine 
uymamız gerekiyor

Programın açılış konuşmasını Eğitim 
Başkanlığı İslami İlimler Sorumlusu Sultan 
Balkaya yaptı. Yarışmalar, konuları ve ka-
tılım hakkında bilgi veren Sultan Balkaya 
özellikle yarışmanın Temalı Sergi bölümü-
nün konusu olan ahlaka vurgu yaptı. 

Avrupa’nın birçok yerinde faaliyet gös-
teren IGMG İslami İlimler Kurslarının sa-
dece son sınıf öğrencilerinin katılabildiği 
bu yarışmada 11 bölgenin öğrencileri Avru-
pa Hitabet Yarışması’nda dereceye girmek 
için yarışırken, 12 bölge de bilgi yarışması 
ile karşımızda olacaklar. Kur’an’dan pey-
gamber örnekleri, İslam’ın şartları, imanın 
şartları konuları ile şimdiye kadar materyal 
yarışmasına katılıp çok bereketli ve faydalı 
eserler ortaya koyan bölgelerimiz bu sene 
de ahlaki değerlerimiz konusuyla yarışa-
caklar. Yarışmalarımızın amacı en iyiyi ve 
en kötüyü seçmek olmadığından, hayırda 
yarışacak olan bu yarışmacılarımızı tebrik 
etmek, teşekkür etmek istiyorum.

“Bugün ahlaki değerlerimiz üzerin-

de yoğunlaşacağız. Ahlaki değerlerimizin 
nasıl oluştuğunu, bunların göreceli değil, 
sizin memleketinize veya benim mem-
leketime göre değişmediğini ilk insanla 
birlikte yeryüzüne indirilip peygamberler 
tarafından uygulandığını hatırlamak ge-
rekir.” cümleleri ile konuşmasını sürdüren 
Balkaya, ahlaki değerlerin hayata anlam 
veren insan yönümüz olduğunu ve kesin-
likle disiplin ile elde edildiğinin farkında 
olunması gerektiğine işaret etti. Disiplin 
kelimesinin baskı, yukarıdan indirmeli, 
nefes aldırmayan terbiye gibi algılanması-
na rağmen, aslen bir işi nizam ile düzenli 
yapma anlamında devamlı olma manasına 
gelmesi sebebiyle, Peygamberimizin bize 
önerdiği gibi az da olsa devamlı yapmak 
demek olduğunu söyleyen Balkaya şöyle 
devam etti:

“Eğer iyiye ve hayra ulaşmak istiyorsa-
nız az ve devamlı olarak yapın. Buna ister 
başarı deyin, ister mutluluk deyin ne der-
seniz deyin. Ama özünde canımıza ağır 
da gelse bir nizam sistemine uymak geli-
yor. Komşu hakkına riayet, arkadaşa mer-
hamet, anne babaya saygı, sosyal yaşamı 
güzel hareketlerle renklendirmenin teme-
linde disiplinli bir nefis terbiyesi ile kaza-
nılmış ahlaki değerlerimiz yatıyor. Ahlaki 
değerler miras değil bir kazanımdır.”

İnanan insanın paylaşmaya ihtiyacı ol-
duğunu, huzuru, bilgiyi, ekmeği, derdi, 
çayı paylaşmanın onun en önemli hayat 
düsturu olması gerektiğini söyleyen Balka-
ya paylaşmanın sosyal bir görev olduğunu 
da söyledi: “Hele mümin olanın, iyiliği pay-
laşıp kötü olandan alıkoyması, kötü yolları 
tıkaması, yaşadığı ve yaşattığı en önemli 
paylaşımıdır. Bu aynı zamanda müminin 
sosyal görevidir.” 

Sonuçlar
İslami İlimler Yarışması’nın Bilgi Yarış-

ması kategorisinde Nazan Aygör ve Hanife 
Odabaşı’nın temsil ettiği Kuzey Ruhr Böl-
gesi birinci, Tuba Çetin Ebrar Yalçın’dan 
oluşan Hamburg Bölgesi ekibi ikinci, Birsel 
Yarmadelen ve Hülya Çetinkaya’nın temsil 
ettiği Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi de 
üçüncü oldu. Yarışmada Temalı Sergi kate-
gorisinde Ruhr-A Bölgesi birinci olurken 
Düsseldorf Bölgesi ikinci ve RNS Bölgesi 
üçüncü oldu. 

Hitabet Yarışması’nın birincisi Güney 
Hollanda Bölgesi’nden Pınar Çatıkkaş 
oldu. İkinciliği Ruhr-A Bölgesi’nden Gülay 
Orhan, üçüncülüğü ise Kuzey Ruhr temsil-
cisi Sabahat Açıkalın kazandı. 
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Muammer Muslu, 1 Eylül 1969 İstan-
bul’da doğdu. İlkokulu Bayrampaşa’da 
tamamladıktan sonra, Bayrampaşa Hayır-
severler Camii Kuran Kursu’nda hafızlığını 
tamamladı. 1983-1990 seneleri arasında 
İstanbul İmam-Hatip Lisesinde orta ve lise 
eğitimini tamamladı. 1991-1996 yıllarında 
Mısır’da Ezher Üniversitesi, Usul Ed-din 
Fakültesi Tefsir Bölümü’nden mezun oldu. 
Mezun olduğu 1996 yılında Hamburg şeh-
rine gelerek göreve başladı. 1996’dan bu 
yana kesintisiz olarak Neumünster Fatih 
Camii’nde görevini sürdürmektedir. Muslu 
evli ve üç çocuk babasıdır.

Muammer Muslu

20 yıldan fazla görev 
yapan imamlarımıza 
teşekkür ettik
İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatlarına bağlı olarak hizmet yapan İmam-Ha-
tiplere teşekkür plaketleri verildi. Teşekkür plaketleri, teşkilata bağlı camilerde 
20 yıldan fazla görev yapan imamlara takdim edildi. Plaketleri, Genel Başkan 
Kemal Ergün ve İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç verdi. Genel Başkan Kemal Er-
gün, 20 yıldan fazladır görev yapan imamların hem görevlerini ifa etme hem 
de Müslüman cemaate öncülük etmede çok önemli hizmetleri bulunduğunu, 
özellikle genç imamlara örneklikleri bakımından her türlü takdiri hak ettiklerini 
söyledi. IGMG İrşad Başkanlığı daha önce de teşkilatta 25 seneden fazla süre 
ile görev yapan imam hatiplere teşekkür plaketi vermişti. Kendilerine plaket 
takdim edilen imam hatiplerimizin öz geçmişleri ise şöyle:

İRŞAD BAŞKANLIĞI

Halit Pişmek, 5 Mayıs 1974 Ordu, Kor-
gan’da doğdu. İlkokul ve İmam Hatip Lise-
sini Ordu’da bitirdi. 1992 yılında başladığı 
19 Mayıs Üniversitesi’ni 1997 yılında bitirdi. 
Aynı yıl Almanya’ya gelerek 1997-2001 yıl-
ları arasında Kamen Küba Camii’nde görev 
yaptı. 2001 yılından bu yana Ayasofya Ca-
mii’nde görevini sürdürmektedir.

Halit Pişmek

Hasan Yeşilırmak, 1942 Amasya’da 
doğdu. Kur’ân-ı Kerîm kıraat, tecvit, tashihi 
huruf ile medrese tahsil aldı. Arapça sarf ve 
nahiv ilimleri tahsil etti. İmam Hatip Lisesi 
sınavlarına dışarıdan iştirak ettikten son-
ra, Diyanet İşleri Başkanlığında dört sene 
imam hatip olarak görev aldı. 1970 yılında 
Almanya’ya geldi, sekiz ay çalıştıktan son-
ra Yurt Müdürlüğü’ne atanarak sekiz yıl bu 
görevi sürdürdü. 1976 yılında Recklingha-
usen Cemiyeti kurucuları arasıda yer aldı 
ve burada imam hatip olarak görev yaptı. 
Yeşilırmak Solingen Camii’nde görevini sür-
dürmektedir. 

Hasan Yeşilırmak

1970 Bartın Ulus’ta doğdu. Küçük yaşta 
hafızlığını tamamladı. 1995 yılında Uludağ 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun 
oldu. 1995 yılında Almanya’ya gelen Hen-
dek Ruhr-A Bölgesi Recklinghausen Eyüb 
Sultan Camii’nde aynı yıl imam hatip olarak 
göreve başladı. Burada görev yaptıktan 
sonra Gelsenkirchen Tuğra Camii’ne ge-
çen Hendek halen bu camide imam hatip 
olarak görevini sürdürmektedir. 

Adem Hendek

Muhiddin Akkiraz, 3 Ekim 1969 Ordu, 
Korgan’da doğdu. 1987 Fatsa İmam 
Hatip Lisesi’ni bitirdikten ve 2 yıl Sam-
sun’da görev yaptıktan sonra 1990 yı-
lında Almanya’ya geldi. İlk olarak Dort-
mund Üniversiteliler biriminde görev 
alarak burada İRAB Derneğinin kuru-
cuları arasında yer aldı. Sırasıyla Lünen 
Camii’nde üç yıl, Hessen’de 2,5 yıl, Ku-
zey Ruhr Bölgesi’nde, 2010-2014 yılları 
arasında Ruhr-A Bölgesi’nde Dortmund 
Derne’de imam hatip olarak görev yap-
tı. 2014 yılından bu yana Hamburg IGN 
Yıldız Camii’nde görevini sürdürmekte-
dir. Akkiraz, evli ve üçü hafız, beş çocuk 
babasıdır.

Muhiddin Akkiraz

1965 yılında Ankara’da doğdu. İlk ve orta-
okul öğrenimini Ankara’da, lise ve üniversite 
öğrenimini Mısır’da aldı. 1994 yılında Ezher 
Üniversitesi Mukayeseli Hukuk Bölümünden 
mezun oldu. Mezun olduktan sonra Hollan-
da’ya giderek, 1994-1995 yıllarında Ams-
terdam Haarlem Fatih, 1995-1997 yıllarında 
Almanya Kerpen Fatih, 1998-2001 yılları ara-
sında Troisdorf Selimiye Camilerinde imam 
hatip, 2001-2004 yıllarında Köln-Deutz’da 
Sosyal Danışman olarak görev yaptı. 2005-
2010 Köln-Kalk Kuba, 2010-2014 yıllarında 
Köln-Nippes Fatih camilerinde imam-hatip 
olarak görev yaptı. 2015 yılından bu yana 
Brühl Camii’nde görevini sürdürmektedir. 

Selman Aydın

15 Aralık 1972 Bayburt, Masat köyün-
de doğdu. Küçük yaşta hıfzını tamamladı. 
1984-1988 yıllarında İstanbul Bayrampa-
şa Yeşil Camii Kur’an Kursunda medre-
se eğitimine paralel olarak İstanbul Eyüp 
İmam Hatip Orta Okulu’nu bitirdi. 1992 
Kırıkkale İmam Hatip Lisesini bitirdi. 1993 
yılında geldiği Hollanda’da 1993-98 yılla-
rında arasında Weesp Beyazıt (Alaaddin) 
Camii’nde imam hatip olarak görev yap-
tı. 1999-2007 yılları arasında Amsterdam 
SIBA İslam İlkokullarında Din Kültürü ve 
Ahlak dersleri öğretmenliği görevinde bu-
lundu. 2009 yılından bu yana IGMG Kuzey 
Hollanda Bölgesi Amsterdam Selimiye 
Camii’nde görevini sürdürmektedir. Kaya, 
imam hatiplik görevinin yanında Kuzey 
Hollanda Bölgesi’nin ilk hafızlık kurumu 
olan Emrullah Çelik Hafızlık kurumunun 
kurucusu ve eğitimcisi olarak hafız yetiş-
tirdi. 2019 yılında bölgedeki hafızlık ku-
rumlarının ve tekâmül eğitiminin koordina-
törü olarak görevini sürdürmektedir. 

1994’de hafızlık alanında Avrupa bi-
rinciliği, 1995 yılında AMGT’yi temsilen 
katıldığı Mekke’deki Dünya Hafızlık final 
yarışmasında derecesi olan Kaya Anado-
lu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Ön Lisans 
diplomasına sahiptir.

Ahmet Kaya

1956 Uşak-Banaz Yukarı Karahisar kö-
yünde doğdu. İlkokulu ve Kur’an öğrenimini 
aynı köyde yaptı. Kütahya İmam Hatip Li-
sesi’ni bitirdikten sonra, Uşak’ta iki yıl imam 
hatiplik yaptı. 1976-1980 yılları arasında, 
İzmir Yüksek İslam Enstitüsü’nde eğitim 
aldı. Ardından İzmir-Kemalpaşa Müftülük 
Murakıplığı ve sonra İzmir Murakıplığı yap-
tı.1983-1986 yıllarında Diyanet İşleri Baş-
kanlığı, Haseki Eğitim Merkezi’nde Arap-
çada ihtisas eğitimi aldı. Daha sonra üç yıl 
Bitlis-Mutki Müftülüğü yaptı. Özçelik, 1988 
yılından bu yana Avustralya Wollongog Ca-
mii’nde görev yapmaktadır. 

Ramazan Özçelik

İbrahim Turgut, 1 Kasım 1960 Trabzon 
Çaykara’da doğru. Türkiye’de Kur’an Kursu 
eğitimi aldı. 1980 yılında Hollanda’ya işçi ai-
lesi olarak geldi. 1980-86 yılları arasında Di-
yanet Veenendaal Camii’nde İmamlık yaptı. 
1986 yılından bu yana EDE Cemiyetinde gö-
revini sürdürmektedir. Avrupa’ya geldikten 
sonra çeşitli alimlerden medrese usulü eği-
tim alan, 2007 yılında Avrupa İslam Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi’ni bitiren Turgut, altı 
çocuk babası ve 13 torun dedesidir.

İbrahim Turgut

14 Mayıs 1960 Tokat Çat kasabasında 
doğdu. Tokat’ta imam hatip lisesini bitir-
dikten sonra, Eskişehir Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi’nde ön lisansı bitirdi. 1979 yılında 
imam hatiplik yapmak üzere Berlin’e geldi. 
1982 yılında Vakıf Camii’nde, 1983’de Aya-
sofya Camii ve aynı zamanda İslami İlimler 
Okulu’nda görev aldı. Daha sonra 14 sene 
kadar DİTİB Kur’an Tekâmül Kursu’nda gö-
rev yaptı. Ardından Gazi Osman Paşa Ca-
mii’nde göreve başlayan Uzun halen aynı 
camide imam hatip olarak görevini sürdür-
mektedir.

İsmail Uzun

Mehmet Çelik, 1957 Konya Bozkır’da 
doğdu. 1977 yılında Yozgat İmam Hatip’ten 
mezun oldu. Daha sonra on yıl Diyanet İşle-
ri Başkanlığında Din Görevlisi olarak görev 
aldı. 1989’da Fransa’ya giderek iki yıl Stras-
burg Fatih Camii’nde görev yaptı. 1997 yı-
lından bu yana Eyüp Sultan Camii’nde gö-
revini sürdürmektedir.

Mehmet Çelik 15 Mart 1970 yılında, Hatay’ın Hassa 
ilçesinde dünyaya geldi. 1995 yılında Ka-
hire, Ezher Üniversitesi’nden mezun oldu. 
Mezun olduktan sonraki bir yıl Lebens-
dorf Yasir Camii, 1997-2012 arasında 
Viyana İslam Merkezi, 2012-2016 yılların-
da Hamidiye Camii, 2016-2018 yıllarında 
Aziziye Camii’nde görev yaptı. 2018 yılın-
dan bu yana Anadolu Camii’nde görevini 
sürdüren Mullaoğlu, evli ve dört çocuk 
babasıdır. 

Mervan Mullaoğlu

1 Ocak 1968 Kastamonu Tosya’da 
doğdu. Tosya İmam Hatip Lisesi’nde Lise, 
Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Fakül-
tesi’nde üniversite eğitimi aldı. Üniversite 
eğitiminden sonra beş yıl Diyanet İşler Baş-
kanlığı’nda görev yaptı. 1995 yılından bu 
yana Berlin Bölgesi Emir Sultan Camii’nde 
görev yapmaktadır. Koç, evli ve ikisi hafız 
beş çocuk babasıdır.

Önder Koç
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“İmamlar, toplumu ve cemaati yakından tanımalıdır!”
İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatlarına bağlı camilerde 20 yıldan fazla görev yapan imamlarımızla imamlık tecrübeleri, genç imamlara tavsiyeleri 
ve Avrupa ülkelerinde İmam yetiştirilmesi tartışmalarına dair görüşlerini sorduk. Bu tecrübeli imamlarımıza sorduğumuz sorular ve imamlarımızın 
verdiği cevapları sizlere sunuyoruz. 

İRŞAD BAŞKANLIĞI

Mehmet Çelik
İlk geldiğimiz dö-

nemde biz çok dar 
bir alanda görev yap-
tık. Cuma ve bayram 
namazlarını caddeler 
de bile kılıyorduk. İn-
sanlarla çok samimi 
bir ilişki içindeydik. Fakat yeni nesiller ile bu 
kadar samimi bir ilişki içinde olamıyoruz. Biz 
istesek bile genç nesil farklı bir davranış sergi-
liyor. Uzakta durmak, kendi hâlinde olmak is-
tiyor. Tabiî bunun çeşitli sebepleri var. Bunun 
sebebi olarak, dış etkenleri, iç etkenleri saya-
biliriz. İnsanî ilişkilerde de o eski nesil daha 
duygusaldı. İnsanlar yavaş yavaş birbirinden 
uzaklaşıyor. Yeni nesilleri de anlamak duru-
mundayız. Ama genel olarak cemaatin birbiri 
ile olan ilişkisine bakarsak, insanların siyasal 
görüşlerinin de etki ettiğini söyleyebilirim.

Main İlahiyat Okulunu gerçekten de önem-
siyorum. Bizim camiimize de staj için geldi 
öğrencilerimiz. Bu gençlere hakikaten değer 
veriyorum, onları önemsiyorum. Bu yeni genç 
imamlarımızın, dili, kültür, genç neslin davra-
nışlarını bilmesi, bu cemaatle ona göre ilgilen-
mesi daha etkili oluyor. Çünkü burada yetişen 
bir nesil, yani buranın hayat tecrübesine sahip 
olan bir neslin, anlatımı da, yöntemi de farklı 
oluyor. O yüzden bu gençleri çok önemsiyo-
rum, kendilerini teşvik ediyorum, tebrik edi-
yorum. Meselâ benim cemaatimin yüzde 50’si 
genç nesilden. Nesil farkımız, kültür farkımız 
var. O genç imamlarımız bu genç nesil ile aynı 
ruhiyatta yaşadığı için daha da etkin bir ileti-
şime geçebiliyor. Onun için ben bir imam ve 
eğitmen olarak, burada yetişmiş bir imamın, 
ama imam eğitimini nerede alırsa alsın, mut-
laka buranın, dil, kültür, toplum yapısı, hayata 
bakışını bilen bir genç imamı tavsiye ediyorum.

İbrahim Turgut
1980 yılında Hol-

landa’ya geldim. 39. 
Seneye giriyorum. O 
zamanlar gençtik. Ku-
ran Kursundan yeni 
gelmiştik. Babamla 
birlikte evimizde bir 
Kuran kursu açtık. Daha sonra bir yer satın 
alındı. Bir kaç senen sonra da bir başka yeni bir 
alındı. Geldiğimizde insanların dini bilgileri 
azdı. Eğitim surecinde özellikle helal ve haram 
kavramları üzerinde durarak eğitim vermeye 
başladık. Hala, cemaatimizle ilişkilerimiz hep 
çok iyi oldu.

Ben yeni gençlere, bu toplumu tanımala-
rını, ama İslam’dan taviz vermeden dinlerini 
genç nesillere aktarmalarını tavsiye ediyorum. 
Muhataba, bizden başkasına, yani, ötekine 
baktığımızda, onlarla ilişkilerimizde insanca, 
İslamca bir duruş sergilemelerini, buna göre 
bir iletişim kurmalarını, cemaatine de bunu 
öğütlemelerini tavsiye ediyorum. Bizim cami-
imize de staj yapmak için gelen genç imamla-
rımız oldu. Çok sevindik. Zira bu gençlerimiz 
buraların kültürü ile yetiştikleri için, nesil 
farklılığından kaynaklanan meseleleri de aşa-
biliyorlar. Cemaat olarak, birinci, ikinci nesil 
olarak bu genç imamlarımızı destekleyip teş-
vik etmeliyiz.

Mervan Mullaoğlu
Avrupa’da İmam-

lığa ilk başladığımda 
doğal olarak bir ace-
milik ve tecrübesizli-
ğin verdiği zorluklarla 
karşılaştım. Çünkü ilk 
defa Avrupa’ya geliyor 
ve Avrupa’da doğup büyümüş ve okumuş bir 
nesil ve Avrupa görmüş ve yaşamış bir cemaa-
te ve kitleye imamlık yapıyoruz. Cemaatimiz o 
zamanlar daha çok anlayışlıydı. Kardeşlerimiz 
benim birçok eksikliğimi bana anımsatmadı-
lar. O zamanlar böyle de bir güzellik var idi. 

Her mesleğin bir zor tarafı olduğu gibi 
imamlığın da bir zor tarafı vardır. Netice de 
fikir sahibi insanlara yönelik görev yapıyoruz. 
Şimdinin, eskiye nazaran en zor tarafı da; si-
yaset çok fazla geriyor, bir şekilde bunu aşabil-
sek bir çözüm yolunu bulup ortak bir noktada 
birleşebilsek hizmet alanlarımız daha geniş ve 
müsaid olabilecek diye düşünüyorum. 

Cemaat ile ilişkilerimin, genel olarak iyi 
olduğunu söyleyebilirim. Bunca zaman dili-
minde ve ayrı ayrı cemiyetlerde görev yapmış 
olmamdan bir çok insan tanıdım. Çevremiz 
genişledi. Herhangi bir toplantı veya herhangi 
bir yerde bir kardeşimiz  geliyor hocam beni 
tanıdınız mı? Falanca yerde ve zamanda beni 
okutmuştunuz, bir başkası bizim nikâhımızı 
sen kıymıştın gibi, aniden karşımıza çıkıp sa-
hiplenmesi tabi bizi memnun ediyor. Camiye, 
lokale, bulundukları yere geldiğimde hocamız 
geldi demelerinden, yer göstermelerinden tu-
tun, hoca geldi hocamızı dinleyelim demesine 
ve herhangi bir zamanda sık sık dinî meselele-
rinde ve bazı dünyevi işlerinde bize müracaat 
etmelerinden de anlamak mümkün. 

İmamların Avrupa ülkelerinde yetiştiril-
mesine gelince: Ben bunun iyi niyetli olduğu 
kanaatinde değilim. Her ne kadar yaşadığı ül-
kenin dilini kültürünü biliyor olsa da , burada 
Kur’an ve dinî eğitimini öğrenmiş olsa bile, 
imamlık sadece dil bilen, Kur’an-ı Kerimi güzel 
okuyan demek değildir. Ruhen de imamlığın 
gereğine göre yetişmek gerekir. Yeri geldiğin-
de imam, bazen doktor, bazen psikolog, bazen 
mürşid v.s . Dolayısıyla imamların bir İslâm ül-
kesinde yetişmiş olması daha verimli olur.

İmamlığa yeni başlayan imamlarımıza 
tavsiye edebileceğim şey şu olabilir:  İmamlık 
çok güzel ve önemli bir meslektir. İmamlık 
peygamber mesleğidir. İmam tebliğ edendir. 
„Allaha davet edenden daha güzel sözlü kim 
olabilir?“ ayetinde de olduğu gibi, hem dünya-
sını hem ahiretini kazanması açısından bunun 
yerini başka bir şeyle doldurabileceğimiz baş-
ka bir meslek belki de yoktur.

Riyadan gösterişten uzak durmak zaten 
her bir Müslümanın uzak durması gereken 
şeyler olunca imamların bu hâllerden daha 
çok uzak olmaları icab eder. Ayrıca teknoloji 
ve internet çağında yaşıyor olmamız hasebiyle 
daha çok  okumak gerekiyor.

Allah‘ın rızası, Kur’an ve sünnete göre ha-
reket etmek öncelikli meselemiz olursa Allah 
c.c işlerimizi ve amelimizi hem kabul eder 
hem de bereketlendirir. Çok sabırlı olmak, 
herkesle iyi geçinmek, başkalarından bekledi-
ğimiz saygı ve sevgiyi biz de başkalarına karşı 
aynı şekilde göstermemiz gerekir.

Ramazan Özçelik
Gerçekten şu anda 

imamlık ilk başladığı-
mız dönemlere göre 
biraz daha zor. Nesil 
farklı, nesillerin aynı 
dili konuşup anlaşma-
sı ya da anlaşamaması 
işi zorlaştırıyor. Çünkü gençlerimiz artık Türk-
çe ile değil Avustralya’da İngilizce ile yaşıyorlar. 
İmamlar olarak bizler de bu gençlerimizle hem 
hal oluyoruz. Dolayısıyla imamlarımız Türk-
çenin dışında ikinci bir dil bilmek zorundalar. 
Tabiî bu durum farklı bir kültüre de uyum sağ-
lamak demektir.

Teşkilat olarak bizler de bu konuda hazır-
lıklarımızı yapıyoruz. Fakat ilmi olarak bura-
da önümüzde engeller var. Eğitim-öğretimin 
Türkçe, Arapça yapılması yanında asıl olarak 
İngilizce olarak yapılması gerekir. İlerideki bir 
hedef olarak bunu başarmak durumundayız. 
Çünkü, her yeni gelen neslin mentalitesi deği-
şiyor. Bu değişimde dil de çok önemli. Avust-
ralya’da genç nesillerin, kendi ana-baba ya da 
dede-ninelerinin dillerini korumaları fazla 
mümkün değil.

Bu gençlere, yeni genç imamlara, kendi ana 
lisanlarını öğrendikten sonra İngilizceyi mutla-
ka öğrenmelerini tavsiye ediyoruz. Çünkü yeni 
genç nesil İngilizceden başka lisandaki bir ko-
nuşmayı, vaazı, sohbeti anlamakta zorlanıyor. 
İmam muhatap kitlenin anlayacağı bir dilden 
konuşmalı. Sıradan bir İngilizce değil, konuyu 
anlatabilecek bir İngilizce öğrenilmesi lazım.

Önder Koç
Göreve ilk başla-

dığım zaman ile bu 
zamanın arasında çok 
fark var. O zamanlar 
biraz daha maneviyat 
vardı ve Müslüman-
ların dinî yaşantıları 
çok daha güçlü idi. Şu an cemaatimizin, Müs-
lümanların problemleri çoğaldı. Biz imam 
hatiplere bu bağlamda daha çok çalışmak ve 
kendini yetiştirmek ve problemlere çözüm 
bulmak gibi daha önemli görevler düşüyor.

Elbette Cemaatin mutlaka beklentileri var, 
problemleri var, her an sizi görmek ve sıkın-
tılarını iletmek istiyor, çareler arıyor. Cema-
at-hoca ilişkisinde cemaat her zaman sizi daha 
yakında görmek istiyor.

Evet, hem namazlarda öncülük yapan, 
hem de vaaz ile önemli konular ile hitap eden 
biri olarak görmek istiyor. Bunların yanı sıra 
bir çok soruların ve problemlerin çözümünü 
cemaatimiz ilk olarak imamlarda arıyorlar.

Tabiî ki imamların Avrupa’da da yetişti-
rilme imkanı olması çok önemlidir. Çünkü, 
burada yetiştirilen insanların halinden bura-
da yetişen imamların anlayacağı kanaatinde-
yim... Ayrıca teşkilatımızın Mainz‘daki İlahiyat 
Meslek Yüksek Okulu buradaki İmamların 
yetişmesinde önemli bir kurum olduğundan 
cani gönülden destekliyorum. Onların tekno-
lojik ve maddi imkanları bizlerden daha fazla. 
Zamanın gençlerinden Kendilerini daha da 
fazla geliştirmelerini, eğitimlerini tam almala-
rını temenni ediyorum. Ama her şeyden önce 
ihlas ile çalışmalarını diliyorum.

İsmail Uzun
Avrupa’daki ilk 

yıllardaki cema-
at yapısıyla şimdi-
ki arasında elbette 
farklar var. O zaman 
insanımızın tamamı 
hemen hemen çalı-
şıyor, işinden sonra camiye koşuyor, herkes 
karınca kararınca dinî çalışmalara destek 
veriyordu. Bir vaizi veya hatipi dinlerken bü-
yük bir tevekkül içinde sorgulamadan dinli-
yordu.. Şimdiki nesil sorgulayarak dinliyor. 
Riyâzü‘s-Sâlihîn’den hadisler okuyoruz. So-
nunda, “Biz buraya masal dinlemeye gelme-
dik” diye itiraz edebiliyor. O nedenle imam 
hatiplerimiz dersini daha güzel çalışmalı 
hele hele mantıksız hikâyelere konuşmala-
rında yer vermemelidir. 

Biz daima cemaatimizin her türlü mese-
lelerinin ve sosyal hayatının yanında olduk. 
Hastasıyla, cenazesiyle, düğünüyle, nikâhıy-
la, nişanıyla, sünnetiyle, hasılı hayatın her 
safh asında onlarla iç içe olduk. Sadece vaaz 
ve namazla sınırlı kalmadık. Öyle olsaydı 
bugünlerde etrafımızda kimse kalmazdı. Biz 
onlardan bir parça, onlar da bizlerden bir 
parça oldu. 

Belirttiğim gibi onlar bizi her an yanla-
rında hissediyorlar. Gerçekten biz de onla-
rın dertleriyle hemdert oluyoruz. Problem-
li olanların derdini dinleyip çare aramaya, 
derman olmaya çalışıyoruz. Onun için kana-
atim odur ki; Onlar bizi adeta ailelerinden 
bir büyükleri gibi görerek tavsiyelerimize 
itibar ediyorlar.

Belki Avrupa ülkeleri eski hocaları enteg-
rasyonun karşısında gibi görebilirler. Hâl-
buki bizler daima orta yolu, sevgiyi, barışı 
hoşgörüyü tavsiye ettik. Tüm aşırılıklardan 
hem kendimizi, hem cemaatimizi, hem de 
bilhassa gençlerimizi uzak tutmaya çalıştık. 
İçinde bulunduğumuz ülkelerin kanunla-
rına uyarak uyum içinde olmayı öğütledik. 
Umarım yeni yetişen genç hocalarımız da 
aynı çizgiyi takip ederler. Yeni yetişen genç 
hocalarımıza daima kendilerini yenilemele-
rini, çok okumalarını, bir değil, birkaç lisan 
sahibi olmalarını tavsiye ederiz. Bilhassa 
eğitimde teşkilatımızın da üzerinde durdu-
ğu gibi modern bir yaklaşımla çocuklarla iç 
içe olarak adeta onlarla oynayarak, hiçbir 
zaman şiddete eğitim göstermeden onları 
yetiştirmeliyiz.

Berlin’de imamlığımızın dışında ilk defa 
“İslami İlimler Okulu’nu açtık. Mehmet 
Erol Hocamla birlikte bu müesseseyi haya-
ta geçirdik. Sanki bir imam hatip lisesi gibi 
sırasıyla, masasıyla, ziliyle, teneff üsüyle, ve 
her türlü (Almanca ve Türkçe dahil) dersi 
okuttuk. Şimdi hâlâ devam ediyor. Böyle bir 
sistemin sonucu olarak cuma ve teravih na-
mazı kıldıracak gençler yetiştirdik. Mesela, 
bu sene camimizin 6 öğrencisi hem de ilk 
defa olmak üzere Cuma hutbesi okuyarak 
namaz kıldırdı. Şu ana kadar belki 1500 genç 
yetiştirdik. Her biri aynı zamanda doktor, 
avukat, iş adamı ve her sahada başarılı oldu. 
Ümitvarız, gelecekte en büyük seda İslam’ın 
sedası olacaktır inşallah. Zahmet edip dinle-
diğiniz için teşekkür ederim.

 Avrupa’da ilk başladığı-
nız andaki bir imam hatip 

ile şu andaki bir imam hatip 
olarak imamlığa bakışınızı nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

 Cemaat sizi sadece na-
mazlarda imam, cuma günü 

hatip ve vaaz eden biri olarak mı 
değerlendiriyor? Bu konuda sizin 
şahsi kanaatiniz nedir?

 Aradan geçen bu kadar 
zaman sürecinde cema-

at ile ilişkilerinizde, veya cema-
atin sizinle ilişkilerinde nasıl bir 
gelişme oldu?

 Bunca yıllık tecrübelerinize daya-
narak, sizin yolunuzdan gidecek 

olan imamlığa yeni başlayan, başlamış 
olan ve ileride imamlık yapacak genç 
imamlara neleri tavsiye edersiniz?

 Avrupa gündeminde, imamla-
rın Avrupa ülkelerinde yetiştiril-

mesi ve eğitilmesi yönünde bir tartış-
ma var. Bu Bu konuda neler söylemek 
istersiniz?

1 2 3 4 5
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Kur’ân Tilavet Yarışma-
sı finalistleri belirlendi
IGMG Kadınlar Teşkilatı İrşad Başkanlığı tarafından yapılacak olan 16. 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması finalinde mücadele edecek isimler 
şube elemelerinin ardından yapılan bölge elemeleri ile belirlendi.  Havva 

Karadeniz , İlknur Küçük

KADINLAR TEŞKİLATI

IGMG Kadınlar Teşkilatı (KT) 16. 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması heye-
canı dört grup hâlinde yapılan  yarı final 
yarışması ile devam ederken finalistler 
de belirlendi.  Yarı final yarışmalarında

jüriler; Hamide İleri, Ayşe Öztürkoğlu 
ve Leyla Yılmaz hoca hanımlardan oluş-
tu.

1.grup  müsabakası 20 Nisan’da 
Schwaben Bölgesi’nde yapıldı. Schwa-
ben, Güney Bavyera, Kuzey Bavyera, Fre-
iburg-Donau, Württemberg ve Linz böl-
gelerimizin katılımıyla gerçekleşen yarı 
final  müsabakasında çocuklar kıyasıya 
bir mücadele verdi. Buna göre küçükler 
kategorisinde Württemberg Bölgesi’n-
den Rabia Arslan 498 puan ile birinci, 
Schwaben Bölgesi’nden Havva Bilici 453 
puan ile ikinci ve Güney Bavyera Bölge-
si’nden Ahsen Nur Atmaca 429 puan ile 
üçüncü oldu. Büyükler kategorisinde ise 
Schwaben Bölgesi’nden  Melda Öztürk 
566 puanla birinci, Freiburg-Donau Böl-
gesi‘nden Esma Dirien 485 puanla ikin-
ci ve Württemberg Bölgesi’nden Hatice 
Kübra Çetin 465 puan ile üçüncü oldu. 
Schwaben Bölgesi’nin ev sahipligi yapmış 
oldugu programda Schwaben temsilcisi 
Melda Öztürk  diğer bölge rakipleri  ara-
sından sıyrılıp finale kaldı ve ilk finalist 
böylece belirlenmiş oldu.

2. grup elemeleri 21 Nisan’da Güney 
Hessen’de yapıldı. Bu grup yarışması Gü-
ney Hessen, Kuzey Hessen, Rhein-Nec-
kar-Saar (RNS), Alpes, Lyon, Doğu Fransa 
ve İsviçre bölgelerinin katılımıyla ger-
çekleşti. Jürinin değerlendirmesi sonun-
da bu grupda derece girenlerin  sırala-
ması şöyle oldu: Küçüklerde; 1. Sümeyye 
Kuş - Kuzey  Hessen, 2. Nisanur Görgülü 
- RNS, 3. Ferda Polattimur-İsviçre.

Büyüklerde; 1. Betül Yalçın - Doğu 
Fransa, 2. Azize R. Ergün - G. Hessen, 3. 

Rumeysa Kuş - K. Hessen 
3. grup elemeleri Hamburg Bölgesi 

ev sahipliğinde 27 Nisan’da gerçekleş-
tirildi.  Bu grupta ; Hamburg, Berlin, 
Hannover, Bremen, Kuzey Ruhr, Güney 
Hollanda ve Kuzey Hollanda temsilcile-
ri yarıştı. Dereceye girenler: Küçüklerde; 
Kuzey Hollanda’dan  Rana Bektaş birinci, 
K. Ruhr’dan Sümeyye Biçiçi ikinci, Ber-
lin’den Berfin Naz Altınsöz üçüncü oldu. 
Büyüklerde; Hamburg’dan Esra Dokur 
birinci, Bremen’den Betül Akbaş ikinci, 
Kuzey Ruhr’dan  Elif Barış üçüncü oldu.

28 Nisan’da Ruhr-A’da yapılan 4. grup 
elemeleri; Ruhr-A, Düsseldorf, Köln, Gü-
neybatı Fransa, Paris, Belçika, Viyana ve 
Kuzey Bavyera bölgelerinin katılımıyla 
gerçekleşti. 4. grupta dereceye girenler 
şöyle ilan edildi: Küçükler: 1. Medine 
Araz - Viyana, 2. Rumeysa Batak - Belçi-
ka, 3. Joumana El-Euch - Köln. Büyükler: 
1. Nida Çalışkan - Ruhr-A, 2. Dilara Çelik 
- Belçika,

3. Emira Tüzen - Düsseldorf.

Bu neticelere göre 
16. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması 

finaline katılacak olanlar şu şekilde belir-
lendi. Büyükler: Melda Öztürk - Schwa-
ben, Betül Yalçın - D. Fransa,  Esra Dokur 
- Hamburg, Nida Çalışkan - Ruhr-A. Kü-
çükler: Rabia Arslan - Württemberg, Sü-
meyye Kuş - Kuzey Hessen, Rana Bektaş 
- Kuzey Hollanda, Medine Araz - Viyana.

Elemeleri değerlendiren IGMG KT İr-
şad Başkanı Nermin Yalınkılıç her sene 
gittikçe kalitesi artan bir yarışmaya ön-
cülük etmekten memnuniyet duydukla-
rını belirterek “Yarışmacılarımızı tebrik 
eder, gerek onların yetiştirilmesinde ge-
rekse bu yarışmaların şube ve bölgelerde 
düzenlenmesinde emeği geçenlere çok 
teşekkür ederiz.”dedi.

Perspektif 28 Nisan’da Av-
rupa Türk Basın Yayın ve 
Gazeteciler Birliği tarafından 
Almanya’nın Essen kentin-
de düzenlenen Avrupa Türk 
Medya Zirvesi’nde “Yılın Ba-
şarılı Süreli Yayını Ödülü”ne 
layık görüldü. Ödülü Perspek-
tif adına IGMG Genel Sekreter 
Yardımcısı Ali Kızılkaya aldı.

31. Avrupa Kur’ân 
Yarışması’na hazırız
31. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na katılımın tesbiti için  4 
ayrı yerde bölgelerarası elemeler yapıldı.  İlhan Bilgü

İRŞAD BAŞKANLIĞI

İslam Toplumu Milli Görüş İrşad Baş-
kanlığının organize ettiği Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışmasının 31.cisi hazır-
lıkları tamamlandı. Yarışmaya katılabil-
mek için bölgelerarası elemelerde birinci 
olmak gerekiyor. Dört ayrı bölgede ya-
pılan elemelerde birinci olanlar finalde 
yarışmaya hak kazandı. Yarışmacılar, yıl 
içinde önce cemiyetlerinde daha sonra da 
bölgelerindeki yarışmaları kazandıktan 
sonra bölgelerarası elemelere katıldı.

Bir önceki yılın Avrupa finalinde 2., 3. 
ve 4. olanlar, yaş durumları aynı katego-
ride ise, bölge içi elemelere katılmaksızın 
Bölgelerarası elemelere katıldılar. Yarış-
ma hem ezber hem de yüzünden okuma 
şeklinde yapıldı. Yarışmacıların yarışma 
sırası ve hangi sayfayı okuyacakları kur’a 
ile belirlendi.

Bölgeler arası elemeleri kazanan ve 31 
Avrupa Kur’an-ı Kerim Tilavet Yarışma-
sına katılmaya hak kazanan yarışmacılar 
şu şekilde:

10-13 Yaş kategorisi: Hannover Bölge-
sinden Yunus Emre Arslan, Güney Hol-
landa Bölgesinden Selim Arda Gökmen,  
Württemberg Bölgesinden İbrahim Taha 
Lale, Hessen Bölgesinden Hasan Zahid 
Ayan

14-18 Yaş kategorisi: Hannover Bölge-
sinden Numan Aydın, Düsseldorf Bölge-
sinden Ahmet Talha Karabulut,  
Güney Bavyera Bölgesinden Muhammed 
Yusuf Kaya, Rhein Neckar Saar Bölgesin-
den Zeynel Abidin Gökçe.

Bölgelerarası elemelere katılanları de-

ğerlendiren Jüri heyetleri ise, Genel Mer-
kez İrşad Başkanlığı tarafından şu şekil-
de oluşturuldu:

1. ve 2. Grup Jüri Üyeleri: Gürsel Tur-
han (IGMG Hafızlık Komisyonu Üyesi 
ve Viyana Bölge İrşad Başkanı), Ayhan 
Erzurum (Mainz İlahiyat Meslek Okulu 
Kur’an-ı Kerim Öğretmeni), Mustafa Gü-
ler (Mannheim Fatih Camii Hafızlık Ku-
rumu Müdürü), Muhammed Akif Kaleli 
(Ingolstadt Hafızlık Kurumu Hocası).

3. ve 4. Grup Jüri Üyeleri: Mustafa 
Duman (IGMG Din İstişare Kurulu Üye-
si), Murat Gül (Berlin İslam Federasyonu 
Başkanı), Hüseyin Akpınar (Bielefeld Ha-
fızlık Kurumu Hocası)

Birinci Grup bölgelerarası elemele-
re Hamburg, Bremen, Hannover, Kuzey 
Ruhr ve Berlin bölgelerimizden yarışma-
cılar katıldı. 

İkinci grup bölgelerarası elemelere 
ise Düsseldorf, Köln, Belçika, Kuzey Hol-
landa, Güney Hollanda, Paris ve Ruhr A 
bölgelerimizden yarışmacılar katılırken, 
Üçüncü grupta Freiburg-Donau, Güney 
Bavyera, Kuzey Bavyera, Viyana, Arlberg, 
Linz, Württemberg ve Schwaben bölgele-
ri yer aldı. Dördüncü grup bölgelerarası 
elemelere ise Lyon, Alpes, İsviçre, Rhein 
Neckar Saar, Hessen ve Doğu Fransa böl-
gelerimizden yarışmacılar katıldı.

Bölgelerarası Elemelerde birinci olan 
öğrenciler Temmuz-Ağustos aylarında 
düzenlenecek Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Kursu (YAKUT)’ta ihtisas eğitimi de ala-
caklar.
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FIKIH KÖŞESİ

Soru: Ramazan ayı geldi. Ameller niyet-

lere göre olduğuna göre her gün oruçları-

mıza niyet edecek miyiz? Oruçla ilgili bilgi 

verir misiniz?

Oruç İslam’ın beş ana ibadetinden birisidir. 

Sabahleyin, fecr-i sâdıkın doğması anından iti-

baren, akşamleyin güneşin batmasına kadar 

olan sürede yemek, içmek ve cinsel yakınlaş-

madan uzak durmak şeklinde yerine getirilir. 

Oruca niyet ile başlanır. Ramazan ayı olduğu 

için oruç tutmak üzere sahur yemeği yemek 

de niyet yerine geçer. Akşamleyin iftar edilirken 

yapılan dua sırasında yarının orucuna niyet et-

tim de denilebilir. Sabahleyin orucun başladığı 

vakte imsak vakti denir. İmsak, oruçlunun nor-

mal zamanlarda kendisine helal olan yemek ve 

içmek gibi işlerden kendini alıkoyması demek-

tir. Dolayısı ile imsak süresi tam bir oruç günü 

kadardır. Oruç akşamleyin güneşin battığı anda 

bozulur. Buna iftar denir.

Soru: Oruç bozan birinin 61 gün oruç 

tutması mı gerekmektedir?

Bu soru eksik bir sorudur. Zira her bozu-

lan oruç için 61 gün oruç tutma yani kefaret 

cezası yoktur. Bazı oruç bozmalar içın sadece 

kaza vardır. Ramazan ayında, oruca niyet edil-

miş iken kasten yemek, içmek veya cinsel ilişki 

ile oruç bozulur. İşte orucu bozan bu amellerin 

kasten yapılmasının cezası vardır. Buna kefaret 

denir. Orucun kefareti 3 şekilde ödenir: 

Birincisi, bir köle azat etmektir. Ancak günü-

müzde böyle bir uygulama yoktur. 

İkinci uygulama, 60 gün ceza olarak peş 

peşe oruç tutmaktır. Bu 60 güne ek olarak bir 

gün de o bozulan oruç kaza edilir ve toplamda 

61 gün oruç tutulmuş olur. Yoksulu doyurmak 

yerine, ücreti verilecek ise, her bir gün için en 

az bir fitre miktarı vermek gerekir. Buna benzer 

şekilde, ağır ve sürekli hastalık ya da yaşlılık se-

bebiyle oruç tutamayanlar da fidye olarak her 

bir gün için bir fitre miktarı ücret verirler.

Üçüncüsü de 60 yoksulu bir gün ya da 1 

yoksulu 60 gün doyurmak şeklinde kefaret öde-

mektir. 

Soru: Orucum bozuldu ama kefaret ge-

rekmediğini söylediler? Bunu izah eder 

misiniz?

Oruç şu hâllerde bozulur, ama kefaret ge-

rekmez. Bu hâllerde de sadece kaza gerekir.

1. Sahur vakti geçtiği hâlde geçmedi zannıyla 

sahur yemek.

2. Güneş battı, iftar oldu zannıyla oruç boz-

mak.

3. Unutarak yiyip içtikten sonra, orucum bo-

zuldu zannıyla bilerek yiyip içmek.

4. Dişleri arasında kalan nohut tanesi kadar 

şeyi yemek.

5. Abdest alırken boğazına veya buruna su 

çekerken genzine hata ile suyun kaçması.

6. Taş, toprak, çakıl taşı, demir, bakır, altın 

gümüş gibi madenleri yutmak.

7. Başkasının zorlaması sebebiyle oruç boz-

mak.

8. Kendi isteğiyle dışarı kusmak.

Soru: Bazıları teravih yok diyor, bazıla-

rı sekiz rekât kılmak yeterli diyor ve sekiz 

rekât kılıp gidiyor. Bir de cumanın farzın-

dan sonra sünnet kılmayıp gidenler var. 

Camimizde de tartışma çıkarıyorlar. Ne 

yapalım?

Teravih, ramazan gecelerinin ibadetle ihya 

edilmesidir. Peygamber Efendimiz hem kendisi 

hem de ashap bu namazı kılmışlardır. Teravih 

sekiz rekât da kılınabilir. Ama camilerde tam 

olarak 20 rekât kılınmalıdır. Zira camiler namaz 

kılmak için toplanılan özel mekânlardır. Teravih 

namazıyla ilgili birçok ihtilaftan bahsedilse de 

Hz. Ömer (r.a.) döneminden beri Müslümanlar 

teravih namazını cemaatle ve 20 rekât olarak 

kılmışlardır.1 Camilerde bu tartışmayı yapma-

yınız, yapanları da usulünce ikaz ediniz. İkaz, 

sünnetin öneminin hatırlatılması şeklinde yapıl-

malıdır.

Cuma namazına gelince, bütün ümmetin 

âlimlerinin ittifakıyla cuma namazının iki rekât 

farzı vardır.2 Cuma namazının bu iki rekât far-

zından evvel dört rekât cuma namazının ilk 

sünneti kılınır. Farzdan sonra da iki selamla 

cumanın son sünneti olarak dört ve iki rekât 

olmak üzere altı rekât daha kılınır. Bunlar sün-

netle sabit olan sünnet namazlardır.3 

Ayrıca cuma namazından sonra sünnet na-

maz kılmadan ayrılan insanların belki acil işleri 

vardır, belki abdestleri sıkışmıştır. Bu şekilde 

davranan kardeşlerimize karşı hüsnüzanla mu-

amele etmek gerekir. Sünnet namazlar bazen 

terk edilebilir. Ama sürekli terk edilmesi söz 

konusu olamaz. O yüzden teravih namazını 8 

rekât kılan da sünneti yerine getirmiş olur. An-

cak cuma namazının sünnetlerinin terkinde ol-

duğu gibi teravih namazını da 8 rekât kılıp son-

ra çıkanları kınamamak gerekir. Çünkü sünnet 

ifa edilmiş olur. Fakat acil işi olmayan veya bir 

problemi bulunmayanların sırf tembellik ederek 

teravih namazını 20 rekattan az kılmaları doğru 

olmaz.

Soru: Kadınlar teravih namazına gel-

dikleri hâlde neden diğer namazlara gel-

miyorlar? Bu işin sırrı nedir?

Bu işin sırrı, Müslümanların yanlış algıların-

dadır. Ramazan ayının manevi atmosferi dola-

yısıyla kadınlar daha çok teravih namazlarına 

gelmeyi tercih etmektedir. Teravih öncesinde 

de yatsı namazı kılmaktadırlar.

Diğer vakit namazlarına gelmemeleri dinin 

emri değil, kadınların veya cemaatin yanlış alış-

kanlıklarının sonucudur. Kadın-

ların camilere giderek cema-

atle namaz kılmaları yasak ve 

haram değildir. Hatta bazen 

gereklidir. Çünkü namaz ve 

diğer dinî bilgilerin elde edile-

ceği yerler camilerdir. Hele ya-

şadığımız zaman ve coğrafya 

da göz önünde bulundurulursa 

bu gerçek açıkça görülür. Kadın-

lar camilere gelip cemaatle namaz-

larını eda etmeli, verilen derslerden fayda-

lanmalıdır.

Soru: Bir bölgede itikâfa girilmezse bü-

tün bölge halkı sorumludur diye biliyoruz. 

Çok kişi müsait olduğu hâlde itikâfa gir-

miyor. Bu hususta hüküm nedir?

İtikâf, bir Müslüman’ın beş vakit namaz kılınan 

bir mescitte ibadet/Allah’a yakınlık elde etme 

maksadıyla bir süre durması demektir. İtikâf 

hüküm olarak, bazen vacip, bazen müekked 

sünnet bazen de müstehap olur. İtikâf yapmayı 

adayan kimsenin onu yerine getirmesi vaciptir 

ve bu itikâfa vacip itikâf denir. Ramazan ayının 

son on gününde girilen itikâf müekked sünnet-

tir. Ramazan ayının dışında bir camide itikâf ni-

yetiyle bir müddet durmak müstehaptır.4 Pey-

gamber Efendimiz (s.a.v.) vefat edinceye kadar 

her ramazan ayının son on gününde itikâfa gir-

miştir. Onun vefatından sonra da eşleri itikâfa 

girmeye devam etmişlerdir.5 

Cemaatten ve uygun ortama sahip olan 

kardeşlerimizin ramazan ayının son on günün-

de itikâfa girmelerini hararetle tavsiye ve teşvik 

ederiz. Sünnet-i kifaye olduğu için cami cema-

atinden vakti, iş durumu, sıhhati uygun olan 

en az bir veya birkaç kişinin itikâfa girmesini 

sağlamak için cami yönetimlerimiz de gayret 

etmeliler. Ama bir bölgede hiç kimse itikâfa 

girmezse herkes bir kadim sünneti terk etmiş 

olduklarından dolayı günahkâr olurlar.

RAMAZANA DAİR SORULAR
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M.Hulusi Ünye
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Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Ayşe Eren
Hamit Yılmaz
Neşat Yüksel
Mustafa Doran
Mustafa Kaya
Sultan Cimsit
Rıza Polat
Enes Yasin Güzide
Zeynep Baş
Kemal Altın
Behice Gediktaş
Dilber Karataş
Emine Kapucu
Turgut Karabacak
Tamer Çoban
Sevim Budak
Birkiz Ertuğrul
Kamer Şahbaz
Nuri Çarkcı
Muhsin Karaca
Abdullah Çelik
Bucurgat Erdoğan
Ne� ze Tatar
Nurhayat Karakelle
Mehmet Birtek
Ferat Salioğlu
Zeynep Garip
Makbav Taştepe
Cafer Güneş
Lale Memedov
Duran Gündoğdu

19.04.2019
20.04.2019
20.04.2019
20.04.2019
21.04.2019
21.04.2019
21.04.2019
22.04.2019
24.04.2019
21.04.2019
26.04.2019
27.04.2019
27.04.2019
27.04.2019
27.04.2019
29.04.2019
29.04.2019
19.04.2019
29.04.2019
30.04.2019
30.04.2019
30.04.2019
30.04.2019
02.05.2019
02.05.2019
02.05.2019
04.05.2019
04.05.2019
03.05.2019
04.05.2019
06.05.2019

Bremen / Bremen-Fatih
Freiburg-Donau / Balingen

Köln / Seitenbrück
Württemberg / Sindelfingen

Berlin / Kreuzberg-Merkez
RNS / Hettenleidelheim

Berlin / Kreuzberg-Merkez
Köln / Köln-Kalk
Ruhr-A / Witten

Württemberg / Rastatt
Köln / Köln-Ehrenfeld
Düsseldorf / Solingen

Bremen / Delmenhorst
Württemberg / Heilbronn

Hamburg / Hamburg Merkez
Ruhr-A / E-Katernberg

Hamburg / Lübeck
Hessen / Wetzlar
Köln / Köln-Kalk

Güney Bavyera / Aichach
Güney Bavyera / Münih-Merkez

Hessen / Wisbaden
Köln / Bergneustadt

Württemberg / Heilbronn
Ruhr-A / Recklinghausen

Berlin / Kreuzberg-Vakif
Köln / Bergneustadt

Ruhr-A / Marl
Linz / Hallein

Hessen / Frankfurt West
Bremen / Bremen-Fatih

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

Ramazanın 
Ruhu

Murat Kubat

Her şeyin bir ruhu vardır. Ruh anla-
mı, özü ifade eder. Ruhsuz insan ceset, 
ruhsuz zaman bereketsiz, ruhsuz mekân 
anlamsızdır. Hayat ancak zaman, mekân 
ve bedenin ruhu kuşanması ile anlam 
kazanır. Ruhsuzluk anlamsızlıktır. Ra-
mazan bu anlamsızlıktan kurtulmak için 
muhteşem bir iklim sunar. 

İnsanoğlu unutkandır, unutur. Unut-
mak yerine göre nimet iken, yerine göre 
felaket olabilir. Unutmak nimettir; zira acı-
ları unutuyoruz, yaşadığımız kötü olayları 
unutuyoruz, tüm olumsuzlukları unutu-
yoruz. Unuttuğumuz için yaşayabiliyoruz 
biraz da. Unutamasak yaşayamazdık. 
Diğer açıdan unutmak felakettir; hayatın 
anlamını unutuyoruz, ölümden sonrası-
nı unutuyoruz, sorumluluklarımızı unu-
tuyoruz, hülasa unutulmaması gereken 

şeyleri unutuyoruz. Bunları unuttuğumuz 
için de sırf dünyalık için yaşıyoruz. Sırf 
dünyalık için yaşadığımızda sığlaşıyor, 
basitleşiyor ve anlamsızlaşıyoruz. 

İnsan dünyada geçicidir; bu dünyaya 
imtihan için gönderilmiştir. Yani insan bu 
dünya hayatına ait değildir. Ait olsa kalıcı 
olur, bu dünyayı terkeder gitmezdi. Dün-
yaya kim gelmiş ki gitmemiş ya da git-
meyecek olsun. Her doğan bir gün öle-
cektir. Her can ölümü tadacaktır. İnsan 
buraya ait olmadığını bile bile bu dünya-
ya aitmiş gibi davranıyor. Dünyada ge-
çici olduğu hâlde kalıcıymış gibi yatırım 
yapıyor. Ta ki ölüm kendisini bulana ka-
dar biriktiriyor, ölüm gelmeyecekmiş, bu 
dünyayı terketmeyecekmiş gibi hareket 
ediyor. Madem ilanihaye bu dünyada ka-
lıcı değiliz; kalıcı hayata dair düşünmeli, 
ahiret için birşeyler yapmalıyız. Bizler için 
asıl yatırım yeri ahirettir. Çünkü elimizde 
kalacak olan ahirete gönderdiklerimiz 
olacaktır. 

Ramazan ayı unutmama-
mız gereken şeyleri, hem de 
hiç unutmamamız lazım olan-
larını, hatırlatmak için geliyor. İnsana 
bir ruha sahip olduğunu, ruhunu besle-
mesi ve diri tutması gerektiğini, dünya 
hayatının geçiciliğini, ahiretin kalıcılığını 
vurgulamak, gündemde tutmak için ge-
liyor. İnsana asıl gündemini hatırlatmak 
için geliyor. Ramazan her sene geliyor. 
Bize bizi hatırlatmak için geliyor. Farkın-
dalık oluşturmak için geliyor. Ruhu olan 
insana ruh üfl emek için geliyor. İnsana 
ölümlü olduğunu, ölümden sonrası için 
hazırlık yapması gerektiğini hatırlatmak 
için geliyor. 

Ramazan içerisinde Kadir Gecesi gibi 
muhteşem bir geceyi barındırıyor. Ka-
dir Gecesi, Kur’an’ın ifadesi ile bin ay-
dan daha hayırlı bir gecedir. Öyle ki bu 
gecede Kur’ân’ı Kerîm inmiştir. Kur’an, 
yolunu kaybetmeye meyyal insanın dün-
ya hayatındaki kılavuzu, yol göstericisi, 

hatırlatıcısıdır. Kılavuzunu yitiren insan 
dünya hayatı içerisinde kaybolup gidiyor. 
Kur’an bize Yaradan’a karşı sorumluluk-
larımızı, insan olarak görevlerimizi, top-
lumsal ödevlerimizi hatırlatıyor. 

Geçen sene ramazandan bu seneye 
yetişemeyen, ulaşmayanlar oldu. Sene-
ye ramazana kim ulaşır, kim yetişir Allah 
bilir. Ramazan serinliği üzerimize düş-
müşken, kendisinden istifade etme adı-
na akleden kalbimizi Kur’an’a açmalıyız. 
Kur’an’la ünsiyeti daha kavi kılmalıyız. 
Ancak bu şekilde yaparsak dünya labi-
rentinde kaybolmayacak, karanlıkta kal-
mayacak, kendimizi yitirmeyeceğiz. 

Ramazan iyi ki her sene bize bizi ha-
tırlatmak için geliyor. 

Hoşgeldin Ya Şehr-i Ramazan. 
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RAMAZANDA SAĞLIK 

Ramazanın gelişi ile birçok insanın kafa-
sında oruç tutmanın sağlık üzerine etkileri 
konusunda çeşitli soru işaretleri oluşmaya 
başladı. Özellikle astım ve kronik bronşite 
muzdarip olan kişiler oruç tutarken zorla-
nıyor. Peki, bu iki rahatsızlık nedir? Bu ra-
hatsızlıkları taşıyan kişilerin oruç tutarken 
dikkat etmesi gereken durumlar nelerdir? 
İşte çözümleri, buyrun.

İlk olarak astımdan başlayalım. Astım 
nedir? Astım, solunum yollarının daralması 
ile nefes almayı güçleştiren rahatsızlıktır. Bu 
rahatsızlık dünyada 300 milyon kişiyi etki-
liyor. Astım ataklarını kontrol altına alabil-
mek için tetikleyici etkenlerden korunmak 
gerekir.

Bronşit ise, akciğerlere giden bronşların 
iltihaplanması veya şişmesidir. Bronşit, akut 
veya kronik olabilir. Akut bronşit genellikle 
soğuk ya da başka bir solunum yolu enfeksi-
yonundan kaynaklanır ve çok yaygındır. 

İftarda ve sahurda bol su tüketilmeli
Kronik bir solunum yolu problemi olan 

hastaların uzun süre susuz kalması hastalık 
alevlenmesine neden olabiliyor. Astım ve 
bronşit hastalarında susuzluk balgamların 
koyulaşmasına neden oluyor. En iyi balgam 
söktürücü sudur. 

Hastanın bronşit olması durumunda 
koyu balgam üretimi olmaktadır. Bol su 
içildiğinde bu balgam yumuşar kolayca ök-
sürükle çıkar onların tıkanmalarını engeller. 
Balgamın akciğerlerde uzun süre kalarak en-
feksiyon gelişmesini engeller.
Oruç esnasında bütün gün susuz kalan as-
tım ve bronşit hastaları bu koyu balgamı çı-
kartmakta zorlanır. Akciğerdeki salgılar ku-
ruduğu için bronşlarda daralmalar meydana 

Aşırı derecede hareket etmek terlemeye 
yol açacağı gibi susuz kalmaya da sebep olur. 
Susuz kalmakla birlikte vücut, günün iler-
leyen saatlerinde giderek kurumaya başlar. 
Kurudukça hasta nefes almada zorlanabilir, 
oruçlu iken de su içilemiyeceğinden, sorun 
teşkil eder. Rahatsız olan kişinin oruç tuttu-
ğu takdirde en azından tetikleyici unsurlar-
dan uzak durması hem sağlık açısından hem 
de ibadeti kolay yapması açısından önerilir. 

Refl üyü artıran gıdalardan uzak du-
rulmalı

Astım hastalarının büyük bir çoğunlu-
ğunda refl ü vardır. Bunun nedeni, astımda 
mide başını saran kaslar gevşer ve midedeki 
asitli içerik yemek borusuna doğru ve za-
man zaman da soluk borusuna doğru kaçar. 
Soluk borusu ve hava yollarına asitli mide 

gelebilir. Bu durumda yeterince balgam çı-
karamayan hastalarda akciğer enfeksiyonları 
ve zatüre gelişebilir. Özellikle havaların sıcak 
olduğu aylarda vucüdun susuzluktan korun-
ması çok önemlidir ve iftar ile sahur arasında 
bol su içilmesi oldukça önemlidir. 

Günün en sıcak saatleri evde kalın-
malı

Havanın çok sıcak olduğu zamanlarda 
susuzluk artacağından, bronşlar kurur ve 
hastaların zor bir süreçten geçmesine neden 
olur. Sıcak hava ve yüksek nem oranı astım 
nöbetlerini tetikler. Özellikle hava kirliliği-
nin yoğun olduğu bölgelerde yaşayan kişiler-
de astım atakları daha sık görülüyor. 

Oruçlu iken aşırı hareketten kaçı-
nılmalı

içeriği kaçması ise öksürüğe, hava yolların-
da daralmaya yol açar, bu da astım atakla-
rını tetikler. Bu nedenle astım hastalarının 
küçük porsiyonlar hâlinde azar azar ve sık 
beslenmesi çok büyük önem taşımaktadır. 
İftar vaktinde bir anda çok fazla yememeli, 
hafif yemekler tercih edilmelidir. Refl üyü 
arttıracak kızartmalar, yağlı yemekler ve 
tatlılardan kaçınılmalıdır. Mide asitini artı-
rarak refl üye neden olabilecek kafein içeren 
çay, kahve ve kolalı içeceklerden uzak durul-
ması gerekmektedir. Refl üyü tetikleyen çiğ 
sarımsak, çiğ soğan ve aşırı domates tüke-
timinden kaçınılmalıdır. Yatmadan iki saat 
önce yemek yemeyi sonlandırmalılar. 

Ramazan ayında oruç nedeni ile tüm gün 
aç kalındığı için akşam iftarda normalden 
fazla yenir. Bu da refl ü gelişmesine yol açar. 
Sahurda yemek yiyip tekrar yatmak da yine 
refl ü nedenidir.

Kullanılması gereken ilaçlar ihmal 
edilmemeli

İlaç saatleri doktor kontrolü altında ye-
niden düzenlenmelidir. Astım hastalarının 
tek doz kullandıkları ilacı oruçlarını açar 
açmaz kullanabilirler. İki doz kullandıkları 
ilaçları ise sahur yemeğinde oruça niyet-
lenmeden evvel kullanmaları tavsiye edilir. 
Sahur vaktinden iftara kadar uzun süre ilaç 
kullanılmayacağından orucu zorlayacak ve 
rahatsızlığını tetikleyecek herşeyden uzak 
durmalıdır. 

http://ramazan.haber7.com/ramazanda-saglik/
haber/912873-astimi-olanlar-oructa-ne-yapmali
https://www.ozelhayathastanesi.com.tr/rama-
zanda-astim-ve-kronik-bronsit-hastalari-ne-yap-
malidir

Ebru Kutlucan

ASTIM VE KRONİK BRONŞİTİ OLANLAR RAMAZANDA NELERE DİKKAT ETMELİ?

Yayınlarımızı ayrıca 

üzerinden de temin 
edebilirsiniz
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IGMG cemiyetleri kiliseleri ziyaret etti
IGMG cemiyetleri kiliseleri ziyaret ederek, Sri Lanka’da kiliselere karşı yapılan saldırılar sonrası taziyelerini bildirdiler.  Aydın Erdem, Adnan Şahin, Muammer 

Akkaya, İlknur Küçük 

TAZİYE ZİYARETLERİ

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) ce-
miyetleri 28 Nisan 2019 Pazar günü kiliseleri 
ziyaret etti ve Sri Lanka’da gerçekleştirilen 
menfur saldırılar münasebetiyle Hristiyan 
vatandaşlara taziye ziyaretinde bulundu. Zi-
yarette IGMG cemiyetlerinden ve bölge teş-
kilatlarından temsilciler dayanışma ve taziye 
dileklerini sundular. İdareciler ayrıca, Sri 
Lanka’daki terör saldırısını kınayarak, terö-
rün hiçbir şeklinin kabul edilemez olduğunu 
bildirerek üzüntülerini dile getirdiler. 

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün zi-
yaretlerle ilgili olarak yaptığı açıklamada, 
“Müslümanlar olarak, Sri Lanka’da yaşanan 
bu acı hadiseler sonrasında Hristiyan kom-
şularımızla dayanışma içerisinde olduğumu-
zu göstermek istedik. Yeni Zelanda’da cami-
lere yapılan saldırılar sonrasında, toplumsal 
birlikteliğin ne kadar önemli olduğunu bir 
kez daha görmüştük. İnsanlar bizimle daya-
nışma içerisinde olduklarını ifade etmiş, çi-
çekler sunmuş, derdimizi paylaşmış ve yalnız 
olmadığımızı bizlere göstermişlerdi. Bu da 
bizlere güç vermişti.” ifadelerinde bulundu.

Hollanda, Norveç, Württemberg, Güney 
Bavyera, Lyon, Hessen, Freiburg-Donau, 
Linz, İngiltere, İtalya, Danimarka ve Kanada 
ve Avustralya bölgeleri bu örnek çalışmada 
yer aldı.

Ziyaretlerde öncelikle, kim tarafından 
kime karşı gerçekleştirildiğine bakmaksızın 
teröre karşı omuz omuza durulacağına vur-
gu yapıldı ve teröristlerin toplumu bölerek 
insanları, dindarları birbirinden ayrıştırmak, 
birbirlerine karşı kışkırtmak istedikleri dile 
getirildi.

Güney Bavyera 
Güney Bavyera Bölgesi Münih’teki St. Jo-

hannes Kilisesi’ni ziyaret ederek taziyelerini 
bildirdi.

Preysingplatz’da bulunan kiliseye yapılan 
ziyarette, koordinesini Dr. Rainer Oechs-
len’in üstlendiği pazar ayininden sonra IGMG 
Güney Bavyera Bölge Başkanı M. Tayyip Sa-
yan ve Kurumsal İletişim Başkan Yardımcısı 
Murad Torlak kürsüye davet edildi. Sayan ve 
Torlak, kilisede hazır bulunan misafirlere ta-

Kemal Ergün şöyle devam etti: “Hepimiz 
biliyoruz ki acılar paylaşınca azalır. Yapmış 
olduğumuz ziyaretlere aldığımız olumlu tep-
kiler de bunu tasdik ediyor. İnsanlar ziyaret-
lerimizden duydukları memnuniyeti ifade 
ederek bundan güç aldıklarını beyan ettiler. 
Bu da bizi oldukça sevindirdi. Terör ve şid-
detin toplumumuzu bölmesine müsaade 
etmeyelim, birbirimize daha çok kenetlenip 
birlikteliği güçlendirelim.”

20’den fazla bölgede ziyaret gerçekleşti-
rildi

Yapılan ziyaretler için kiliselerden rande-
vu alındı. Almanya’da aralarında birçok met-
ropolün de bulunduğu 10’un üzerinde şehir-
de ziyaretler gerçekleşti. Viyana, Kopenhag, 
Londra gibi Avrupa metropollerinin yanı sıra 
Avustralya ve Kanada’da da yine IGMG tem-
silcileri ziyaretlerini gerçekleştirdiler. Böyle-
likle dünya genelinde 30’a yakın şehirde kili-
seler ziyaret edilip taziyeler sunulmuş oldu. 

Bölge olarak ise; Berlin,  Hamburg, Han-
nover, Ruhr-A, Düsseldorf, Köln, Rhein-Ne-
ckar-Saar, Viyana, Belçika, Kuzey ve Güney 

ziye dileklerini şu şekilde dile getirdiler: “Sri 
Lanka’da kiliselere gerçekleştirilmiş olan sal-
dırılar biz Müslümanları derinden yaraladı. 
21 Nisan sabahı, kiliselerinde ibadet etmekte 
olan masum insanları hedef alan bu menfur 
terör saldırılarını öğrendiğimizde, bu tarihin 
kara bir gün olarak hafızalarımıza kazınaca-
ğını anladık. Bu acı olayı asla unutmayaca-
ğız. Bu menfur saldırının hedefi olan bütün 
insanların acısını paylaşıyoruz.”

Güney Hollanda 
İslam Toplumu Millî Görüş Güney Hol-

landa Bölgesi İslam Federasyonu, Bölge 
Başkanı Mehmet Erdoğan ve beraberindeki 
heyet Rotterdam St. Bavo Church Kilisesi’ni 
ziyaret ederek taziyede bulundu. Heyette 
Rotterdam Ayasofya Cemiyet Başkanı Mus-
tafa Azma, Rotterdam Ayasofya Camii İma-
mı Selim Saldıran, Güney Hollanda Bölgesi 
Kadınlar Teşkilatı (KT)  Başkanı Necla Erdo-
ğan, Bölge Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) 
Başkanı Büşra Kandemir ve Bölge Sosyal 
Hizmetler Başkanı Süleyman Küçükuysal da 

 Norveç  İngiltere 

  Güney Bavyera   Rhein- Neckar-Saar    Güney Hollanda 

  Lyon 
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yer aldı. 
Pazar ayinleri sonrası Kilise Papazı Frans 

Wijnen tarafından kürsüye davet edilen Aya-
sofya İmamı Selim Saldıran Hollandaca ola-
rak kilisede bulunanlara hitap etti. Terörün 
dininin olmayacağının altını çizen Saldıran 
özetle şöyle konuştu: “Mâide suresinin 32. 
ayetinde ‘Bir cana kıymaya veya yer yüzünde 
fesat çıkarmaya karşılık olması dışında, kim 
bir kimseyi öldürürse bütün insanları öldür-
müş gibi olur.’ buyrulur.

Ne Yeni Zelenda’da yapılan saldırı Hris-
tiyanlara mal edilebilir, ne de Sri Lanka’da 
yapılan saldırılar İslam’a mal edilebilir. 
Bu terördür ve terörün dini yoktur. Yeni 
Zelanda’da yapılan saldırıdan sonra Hris-
tiyanların camilere gelerek Müslümanla-
rın acılarını paylaşmaları çok anlamlı bir 
davranıştı. Bu bizleri son derece memnun 
etmişti. Biz de bugün Sri Lanka’da  Hristi-
yanlara yapılan saldırıların ardından aynı 
şekilde onları ziyaret ederek, acılarını pay-
laşmak ve yanlarında olduğumuzu göster-
mek için buradayız.” 

Viyana 
Avusturya’nın başkenti Viyana’da ise St. 

Othmat Kilisesi ziyaret edilerek Viyanalılara 
taziyeler iletildi. Ziyarette, Viyana Tuna Ce-
miyet Başkanı Asalet Tünay, Tuna Cemiyeti 
İmamı Orhan Güngör ve idarecileri olmak 
üzere toplamda 20 kişi yer aldı. 

Württemberg
IGMG Württemberg  Bölgesi idarecileri 

de Sri Lanka’daki menfur saldırı sonrasın-
da taziyede bulunmak için Obertürkheim 
Andreas Kilisesi’ni ziyaret etti. Pazar ayini 
sonrasında Bölge Başkanı Zeki Şeker ve bera-
berindeki heyet taziyelerini bildirmek üzere 
kürsüye geldi. Saldırı dolayısıyla üzüntüle-
rini bildiren heyet terörün hiçbir şeklinin 
kabul edilemez olduğunu bildirdi. Heyette 
Bölge Başkanı Zeki Şeker’in yanı sıra Bölge 
Kurumsal İletişim Başkanı K. Faruk Ozan, 
Waiblingen Cemiyeti İmam-Hatibi Abdul-
kadir Avcı ve Wangen Cemiyeti KT Başkanı 
Fatma Antika yer aldı. 

5 Mayıs’ta Schwäbisch Gmünd’de Evan-

gelik Augustinus Kilisesi de ziyaret edildi. 
Kadın papaz Stegmaier’in de veda ayinine 
denk gelen ziyarette Bölge Kadınlar Teşkilatı 
(KT) Kurumsal İletişim Başkanı (KİB) Neşe 
Yılmaz, Mevlana Cemiyeti İmamı Şener Boz-
kurt, Cemiyet Kurumsal İletişim Başkanı 
Adem Cicigül, Cemiyet KT Kurumsal İleti-
şim Başkanı Zeynep Bekar hazır bulundular. 
Kilise Baş Papazı Ursula Richter’in samimi 
ev sahipliğinde geçen programda Richter ve 
Cemiyet Kurumsal İletişim Başkanı Adem 
Cicigül IGMG Genel Merkezi tarafından ha-
zırlanan taziye ve dayanışma konuşmasını 
birlikte okudular. Programın sonunda kilise 
cemaatinden bazı katılımcılar IGMG temsil-
cilerine ziyaretten çok memnun kaldıklarını, 
bölgede yapılacak çalışmalarda iş birliği yap-
mak istediklerini ifade ettiler. 

Hamburg 
Hamburg Bölgesi de 28 Nisan’da şehirde-

ki baz kiliseleri ziyaret etti. Yapılan konuşma-
larda “Terörün dini yoktur.” mesajı verilirken, 
“Nerede insanlar öldürülürse öldürülsün, he-

pimiz insanlığımızın içinde vurulduk.” ifade-
leri kullanıldı. St. Trinitatis Kilisesi ziyaretin-
den etkilenen bir kişi de Hamburg Bölgesi’ne 
bir teşekkür mektubu yazdı. 

Hessen 
Raunheim’daki Evangelik Paulusgeme-

inde Kilisesi’ni ziyaret eden Hessen Bölge 
Başkanı Bilal Kaçmaz ve Bölge Kurumsal 
İletişim Başkanı İbrahim Gülsever oldukça 
olumlu bir ziyaret gerçekleştirdiklerini ifade 
etti. İbrahim Gülsever ayin sonrası yaptığı 
konuşmada böyle acı günlerde toplumsal da-
yanışmanın önemine dikkat çekti. 

Hanau’da ise Evangelik Keuz Kilisesi 5 
Mayıs’ta Hessen Bölgesi tarafından ziyaret 
edildi. Hanau Cemiyeti İmam Hatibi Macit 
Bozkurt kilisede ayin sonrası taziye konuş-
ması yaptı. Ayin sonrası Hristiyan, Yahudi 
ve Müslüman temsilciler bir araya gelerek iş 
birliği ve toplumsal huzur üzerinde verimli 
bir  fikir alışverişinde bulundu. İbrahim Gül-
sever de Bölge Kurumsal İletişim Başkanı 
olarak bu buluşmaya katıldı. 

 Hannover 

 Hessen  Hamburg 

 Viyana  Hamburg 

Württemberg 
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“Beceri odaklı ders planı nasıl yapılır?”
Württemberg Eğitim Başkanlığı 2019 yılı ilk Hizmet İçi Eğitim Semineri’ni yoğun bir katılımla gerçekleştirdi.  Rasim Gül

WÜRTTEMBERG

Württemberg Eğitim Başkanlığı 2019 yılı 
ilk Hizmet İçi Eğitim Semineri’ni yoğun bir 
katılımla gerçekleştirdi. Programda Bölge Baş-
kanı Zeki Şeker selamlama konuşması yapar-
ken IGMG’nin eğitime çok önem verdiğini ve 
bu bağlamda eğitimcilerin eğitiminin özellikle 
önemli olduğuna vurgu yaptı. Şeker ayrıca eği-
timcilerin günün şartlarına göre eğitim metot-
ları uygulamaları gerektiğini dile getirdi. 

Birinci bölümde Bölge Eğitim Başkanı 
Sosyal Pedagog Rasim Gül “Beceri odaklı ders 
planı nasıl yapılır?” konulu bir seminer ger-

çekleştirdi. Daha sonra ise İlahiyatçı İlhami 
Yaşar “Eğitim metodunda temel ilkeler ve sos-
yal medya eğitimi” konulu seminerini sundu. 
Bunun ardından ise Eğitim Komisyon Üye-
si Metin Çetinkaya Yurt Dışı Açık Öğretim 
İmam-Hatip Lisesi programı hakkında bilgi 
verdi.

İkinci bölümde pratik uygulamalara ge-
çildi. Sosyal pedagog Rasim Gül bir dersin 
giriş-gelişme-sonuç bölümlerinde hangi me-
totların nasıl gerçekleştirileceğini örnekleriyle 
birlikte uygulamalı bir şekilde anlattı. 

Kadınlar Teşkilatında nöbet değişimi 
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Kadınlar Teşkilatı’nda görev değişimi yapıldı.  Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

RNS Bölgesi Kadınlar Teşkilatı’nda gö-
rev değişimi yapıldı. Kadınlar Teşkilatı’nda 
uzun yıllar başarılı bir şekilde görevini sür-
dürmüş olan Selime Ökden görevini Fikriye 
Yılmaz’a devretti. Görev devir teslim töre-
ni Walldorf şehrinde düzenlenen Bölge ve 
Şube Yürütme Kurulu Genişletilmiş İdare-
ciler Toplantısı esnasında gerçekleştirildi.

Devir teslim törenine Genel Merkez 
Kadınlar Teşkilatı Başkanı Handan Yazıcı 
da katıldı. Hadan Yazıcı, Selime Ökden’e 
bu zamana kadar yapmış olduğu fedakâr 

ve başarılı çalışmalar için teşekkürlerini 
iletti. Bundan sonraki hayatında ve çalış-
malarında da başarılar dileyen Yazıcı, RNS 
Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Başkanı olarak 
atanan Fikriye Yılmaz’a da yapacağı yeni 
dönemdeki çalışmalarda başarı dileklerini 
iletti. 

Toplantıya katılan IGMG Genel Başkanı 
Kemal Ergün de kısa bir konuşma yaparken 
eski ve yeni başkanlara teşekkür etti ve bu 
davada hayırlı hizmetlerin yapılması için 
dua ettiğini ifade ederek başarılar diledi. 

Kız ve erkek öğrenciler kıyasıya yarıştı
Württemberg Bölgesi İrşad Başkanlığının düzenlediği Hadis ve Kur’an Okuma Yarışmalarının bölge finalleri Felbach Şubesi’nde başarı ile gerçekleşti-
rildi.  İlyas Çakmak

WÜRTTEMBERG

Württemberg Bölgesi İrşad Başkanlığı-
nın her yıl düzenli olarak gerçekleştirdiği 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması bu yılki 
bölge finalleri Felbach Şubesinde başarı ile 
gerçekleştirildi. 31. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması Bölge Finali’nde büyük-
ler ve küçükler kategorisinde finale kalan 
beşer öğrenci yarıştı. Yarışmada jüri olarak, 
Tayyip Genç Hoca, Hüttenheim İmamı İz-
zet Aslantin Hoca, Pfortzheim İmamı Dur-
sun Ali Kasapoğlu Hoca ve Ludwigsburg 
İmamı Fatih Kurtulmuşcan Hoca görev 
yaptı. Birbirinden güzel okuyuşlar sergi-
leyen öğrenciler arasında derecelendirme 
yapmanın çok zor olduğunu ifade eden jüri 
üyeleri sonuç olarak büyükler kategorisin-
de birinciliği Esslingen Şubesinden Üveys 
Bektürk’e, ikinciliği Reutlingen Şubesinden 
Musab Harput’a, üçüncülüğü ise Philipps-
burg Şubesinden Ali Şen’e verdi. Küçükler 
kategorisinde ise birinciliği Achern Şube-

sinden İbrahim Lale, ikinciliği Aalen Şube-
sinden Enes Çeçen, üçüncülüğü ise Esslin-
gen Şubesinden Yunus Örsuoğlu elde etti. 

Hadis Yarışması
Daha sonra 13. Gülün Gülleri Hadis Ya-

rışması Bölge Finallerine geçildi. Jüri ola-
rak görev yapan Pleidelsheim Şube İmamı 
Bayram Gülgönül, Nürtingen Şube İmamı 
Rahim Murat, Mössingen Şube İmamı Bi-
lal Şekerci ve Achern Şube İmamı Yunus 
Emre Yıldız Hoca her iki kategoride yarı-
şan öğrencilere hadis metin ve mealleri-
ni okuttular. Bu yarışmada da kıyasıya bir 
mücadele yaşanırken büyükler kategori-
sinde birinciliği Wangen Şubesinden Ab-
düssamet Çavuşoğlu, ikinciliği Esslingen 
Şubesinden Musab Yaşar, üçüncülüğü ise 
Karlsruhe Şubesinden Abdullah Deligöz 
kazandı. Küçükler kategorisinde ise birin-
ciliği Heilbronn Şubesi’nden Ubeyd Uzun, 

ikinciliği Esslingen Şubesi’nden Abdullah 
Tufan, üçüncülüğü ise Herrenberg Şube-
si’nden Yasir Şahinoğlu kazandı.

Hadis Yarışması’ndan sonra 13. Genç 
İmam Hutbe Yarışması’na geçildi. Jüride 
Karlruche Şube İmamı Arif Yılmaz, Waib-
lingen Şube İmamı Abdülkadir Avcı, Möck-
mühl Şube İmamı Adem Yüksel ve Lauffen 
Şube İmamı Resul Süleyman görev yapar-
ken birinciliği Heilbronn Şubesi’nden Emre 
Kara, İkinciliği Esslingen Şubesi’nden Fur-
kan Yıldırım, üçüncülüğü ise Sindelfingen 
Şubesi’nden Selman Bahadır kazandı. 

Kız öğrencilerde büyükler kategorisin-
de Schwäbisch Gmünd Şubesi’nden Kübra 
Çetin birinci, Enzweihingen Şubesi’nden 
Şeyma Durak ikinci ve Philippsburg Şube-
si’nden İsra Gemsy üçüncü oldu. Küçükler 
kategorisinde ise Aalen Şubesi’nden Esma 
Boğu birinci, Wangen Şubesi’nden Betül 
Kaplan ikinci ve Enzweihingen Şubesi’nden 

Sevde Dilek üçüncü oldu. 
Gülen Gülleri Hadis Yarışması’nda ise 

büyükler kategorisinde Aalen Şubesi’nden 
Azra Zeynep Sezgin birinci, Enzweihingen 
Şubesi^nden Aylin Yıldırım ikinci ve Mös-
singen Şubesinden İrem Çakmak üçüncü 
oldu. Küçükler kategorisinde ise Sindel-
fingen Şubesi’nden Nurhan Yılmaz birinci, 
Wangen Şubesi’nden Nurhan Yılmaz ikin-
ci, Esslingen Şubesi’nden Dila Akkuş ve Lu-
dwigsburg Şubesi’nden Erva Tunçdemir ise 
üçüncü oldu.

Yoğun ve heyecanlı bir izleyici kitlesi-
nin katıldığı yarışmada Bölge Başkanı Zeki 
Şeker ve Bölge İrşad Başkanı Eyüp Esen 
birer konuşma yaparken katılımcılara, ya-
rışmacılara, yarışmacı ailelerine ve ev sahi-
bi şubeye teşekkürlerini iletirken amacın 
Kur’an, hadis, minber ve mihrap sevdalısı 
bir gençlik yetiştirmek olduğunu ifade et-
tiler. 
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Kur’an bülbülleri Den Haag’da yarıştı
İslam Toplumu Millî Görüş Güney Hollanda Bölgesi 31 yıldır düzenlediği Kur’an tilavet yarışması geleneğini bu yıl 14 Nisan Pazar günü Den Haag Mimar 
Sinan Cemiyeti’nde devam ettirdi.  Adnan Şahin 

GÜNEY HOLLANDA

Den Haag’ta 10-13 yaş arası küçükler 
ve 14-18 yaş arası büyükler olarak iki kate-
goride yapılan yarışmaya 5’i büyüklerden 
toplam 13 yarışmacı katıldı. Yarışma Mimar 
Sinan Camii konferans salonunda gerçek-
leşti.Almanya Berlin’den gelen Orhan Sarı 
Hoca jüri başkanı olarak yer aldı. İskender 
Paşa Camii İmamı Mustafa Kılıç ve Bölge 
Gençlik Teşkilatı Başkanı ve 2010 Kur’ân-ı 
Kerîm okuma yarışması Avrupa birincisi 
Ali Rıza Yaman da jüri heyetinde yer aldı. 

İlk olarak küçüklerin yarıştığı program-

da, çocuklarını izlemek için gelen çok sa-
yıda velinin olduğu gözlendi. Önce ezber-
lerini okuyan çocuklar daha sonra orada 
kendilerine gösterilen yeri yüzünden oku-
dular. Birbirinden güzel sesli genç yarış-
macılar ortaya koydukları harika okuyuşla-
rı ile dinleyenlere duygulu anlar yaşattılar. 

“Bu yarışmaya katılanlar her zaman ol-
duğu gibi bizim gönlümüzde birincidir.” 
diyen Bölge Başkanı Mehmet Erdoğan, 
31 yıldır sürdürülen bu geleneğin bundan 
sonra da devam edeceğinin altını çizdi. 

Bölge Başkanı Erdoğan, ve Bölge İrşad 
Başkanı Hasan İnan’ın yaptıkları kısa ko-
nuşmalarda bu yarışmalara benzer hadis 
ve müezzinlik gibi yarışmaların önemine 
işaret ettiler. 

Küçükler kategorisinde İskender Paşa 
Camii’nden Selim Arda Gökmen birinci, 
Ulft Selahattin Eyyubi Cemiyeti’nden Yu-
nus Bilmez ikinci, Schiedam Yıldız Eğitim 
Merkezi’nden Ensar Aşıran üçüncü oldu. 
Büyükler kategorisinde Rotterdam Ayasof-
ya Camii’nden Doğan Ayhan birinci, Den 

Haag Mimar Sinan Camii’nden Hamza Çe-
lik ikinci, Birlik Cemiyeti Rotterdam’dan 
Yavuz Kerem Özer üçüncülüğü elde etti. 

Programın kapanış Kur’ân-ı Kerîm’ini 
muhteşem bir seda ile okuyan Jüri Başkanı 
Orhan Sarı küçüklerde birinci olan Selim 
Arda için “Eğer jüri masasında olmasay-
dım kesinlikle gözyaşlarımı tutamazdım. 
Gerçekten çok duygulandım. Evladımız 
edasıyla ve sedasıyla çok güzel okudu.” yo-
rumunda bulundu. Program Mimar Sinan 
cemiyetinin ikramı ile sona erdi. 

İdareciler kampta buluştu
İslam Toplumu Millî Görüş Güney Bavyera Bölgesi idarecilere yönelik Alp dağının eteğinde Aschau im Chiemgau’da “Yatılı Eğitim Kampı” düzenledi. 
 Aydın Erdem 

GÜNEY BAVYERA 

Güney Bavyera Bölgesi idarecilere yö-
nelik iki günlük bir yatılı eğitim kampı 
düzenledi. Cumartesi günü öğleden son-
ra başlayan yatılı eğitim kampı, eğitimci 
M. Baki Öztürk’ün semineri ile başladı. 
Öztürk seminerlerinde “Teşkilat kültürü 
ve motivasyon” daha sonra ise “Örnek 
dava adamlarının vasıfları” konularını 
işledi.

Programa Hessen Bölge Başkanı Bi-
lal Kaçmaz da katıldı. Bilal Kaçmaz da 
iki seminer verdi.İlk seminerini “İman 
ifade, İslam ise eylemdir” başlığı ile ve-
ren Kaçmaz ikinci seminerini ise “Çöken 

aile ve sosyal hayatımız” başlığı altında 
verdi. Cumartesi eğitim programında se-
minerlerden sonra önce spor aktiviteleri 
ardından sıra gecesi düzenlendi.

Pazar günü kampa Avusturya’dan 
teşrif eden IGMG Genel Başkan Danış-
manı Mustafa Mullaoğlu katıldı. Mulla-
oğlu’nun seminerleri ise “Müslüman’ın 
dinamiği cihat” ve “Niçin ve nasıl çalış-
malıyız” konuları üzerine oldu. Eğitici 
ve dinlendirici bir ortamda gerçekleşen 
eğitim kampı, birimlerin özel eğitim ça-
lışmalarının ardından başarılı bir şekilde 
tamamlandı.

Frankenthal’da seher vakti buluşması 
IGMG Rhein-Neckar-Saar Bölge İrsad Başkanlığı tarafından Frankenthal Millî Görüş Hicret Camii’nde “Sabah Namazı” programı gerçekleştirildi. 
 Mehmet Calay

RHEIN -NECKAR -SAAR

Frankenthal Hicret Camii’nde düzen-
lenen “Sabah Namazı” programı çok sa-
yıda çevre teşkilat ve derneklerin katılı-

mı ile icra edildi. Cemaatle kılınan sabah 
namazından sonra IGMG Rhein -Neckar 
-Saar Bölge Başkanı Şerif Aslan bir se-

lamlama konuşması yaptı.
Şerif Aslan konuşmasında “Allah yap-

tığımız ibadet ve duaları kabul etsin. 
Teşkilatımızı ve siz değerli yöneticileri 
ve cemaatimizi can-ı gönülden kutluyo-
rum.” diyerek dua ve tebrik etti. 

Şerif Aslan memnuniyetini “Bu an-
lamlı programa icabet ederek bizleri 
bahtiyar ettiniz ve meleklerin şahitliğine 
mazhar oldunuz. Emeği geçen tüm kar-
deşlerimi tebrik ediyorum, iştirak eden 
sizlere minnetlerimi sunuyorum.” diye-
rek belirtti. Ardından Alemi İslam Camii 
İmam Hatibi Hasan Çakmak duygu yük-
lü bir konuşma yaptı. Hasan Çakmak ko-
nuşmasında şunları dedi: “Bu günlerde 
her zamankinden daha çok birlik ve be-

raberliğe ihtiyacımız var. Gün bir olma, 
beraber olma, var olma günüdür. Herkes 
üzerine düşeni yapmak için çalışmak ve 
bu onurlu davada safını belli etmek zo-
rundadır. Bu programlar birlik olmak 
için bir fırsattır ve buna zemin hazırla-
mak için bir vesiledir. Ben de programı 
düzenleyen ve vesile olan kardeşlerimi-
zi tebrik ediyor devamının gelmesini 
ümit ediyorum. Bundan sonra olacak 
programlarda görüşmek üzere, hepinizi 
Allah’a emanet ediyorum. Gününüzün 
hayırlı ve bereketli olmasını mevladan 
niyaz ederim.”

Daha sonra dualarla program sona 
erdi. Program sonrası çorba ve çay ikram 
edildi.
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“IGMG bir cihat teşkilatıdır.” 
Rhein-Neckar-Saar Bölgesinde Genişletilmiş Bölge ve Şube Yürütme Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.  Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

RNS Bölgesi Genişletilmiş Bölge ve 
Şube Yürütme Kurulu Toplantısı yapıldı. 
Yoğun bir katılımın olduğu toplantı Wall-
dorf Mevlana Camii’nin konferans salonun-
da gerçekleştirildi. Toplantı RNS Bölgesi 
Dannstadt İmam Hatibi Yusuf Yeşil Hoca 
Efendi’nin açılış Kur’ân-ı Kerîm tilaveti 
ile başladı. RNS Bölge Başkanı Şerif Aslan 
da bir konuşma yaptı. Aslan, konuşmasın-
da tüm idarecilere öncelikle teşekkür etti. 
Mannheim Fatih Camii’ndeki hafızlık ça-
lışmalarının devam ettiğini söyleyen Aslan 

“İnşallah önümüzdeki sene hafızlık mera-
simleri yapılacak ve inşallah yine diğer ce-
miyetlerde de hafızlık kursları başlayacak. 
Mainz İlahiyat Meslek Okulu öğrenci sayısı 
artıyor. Okulun statüsü daha da iyi bir yere 
gelecek.” dedi. Aslan ayrıca ramazan ayında 
zekât, fitre ve kumanya çalışmalarını in-
sanlara ulaştırmak için de gayret sarf edil-
mesi gerektiğinin altını çizdi.

Toplantıda, bölge birim başkanları bi-
rimleriyle alakalı kısa sunumlar da yaptı. 
Ayrıca programa Rheinland Pfalz Şura Baş-

kanı Akif Ünal da misafir konuşmacı olarak 
katılırken, gündemdeki güncel ve önemli 
konulara değindi. 

Daha sonra ise IGMG Genel Başkanı Ke-
mal Ergün kürsüye geldi ve konuşmasına 
bütün Müslümanlara dua ederek başladı. 
Genel Merkez’deki çalışma arkadaşlarının 
selamlarını ileterek öncelikle teşkilat ça-
lışmaları ile bilgi veren Ergün Genel Mer-
kez’in çok yönlü hizmet verdiğini açıkladı. 
Ergün hizmet yapanların ve insanlara fay-
dalı olanların yaptıkları çalışmaların mut-

laka ahirette karşılarına çıkacağını ifade 
etti. Konuşmasında İslam tarihinden de ör-
nekler vererek İslam Toplumu Millî Görüş 
teşkilatlarının bir cihat teşkilatı olduğunu 
söyleyen Ergün şöyle devam etti: “Cihat 
teşkilatından birilerinin anlatmaya çalıştı-
ğı gibi başka manalar çıkarılmaması gerek. 
Cihat teşkilatından tüm insanlığın saade-
tini düşünen ve bu noktada çaba sarf eden 
bir teşkilat anlaşılması gerek. Bizler, kendi-
mizi yaptığımız çalışmalar ile tanıtmamız 
gerekmektedir.” 

Yarışmaların en güzeli yapıldı
IGMG Hessen Bölgesine bağlı olarak faaliyet gösteren cemiyetlerin talebeleri iki kategoride yarıştıkları Kur’ân-ı Kerîm Yarışması Bölge finali Kelster-
bach’ta yapıldı.  Sinan Aktürk 

HESSEN

Kur’ân-ı Kerîm Yarışması Hessen Bölge 
Finalinde IGMG Hessen Bölge İrşad Baş-
kanı Davut Tekdemir bir konuşma yaptı. 
Tekdemir, bu tür yarışmaların önemine 
değindi ve Almanya’da çocukların Kur’ân-ı 
Kerîm Yarışması gibi yarışmalara katılma-
larının ne kadar önemli olduğunu hatır-
lattı.

Yarışma jürisi ilk önce küçükler ka-
tegorisindeki yarışmacılar için sıralama 
kurası çekimi yaptı. Sıra numarasına göre 
yarışmacılar ilk önce ezberden daha sonra 
ise yüzüne olarak Kur’an okudu.

Küçükler kategorisinden sonra jürinin 
büyükler kategorisinde katılım sağlayan 
yarışmacılar için sıra belirleme kurası çe-
kimine geçildi. Kura çekiminden sonra 
yarışmacılar yine ezber ve yüzüne Kur’an 
tilavetini gerçekleştirdiler. 

İki kategoride gerçekleştirilen yarışma 
sonuçlara göre, küçükler kategorisinde 
Hanau Cemiyeti’nden Hasan Ayan birin-
ci, Wetzlar Cemiyeti’nden İbrahim Melik 
Kaya ikinci, Kassel Cemiyeti’nden Mu-
hammed Karahan üçüncü oldu.

Büyükler kategorisinde ise Hanau Ce-
miyeti’nden M. Zahit Okyay birinci, Gies-
sen Cemiyeti’nden Selman Güneş ikinci, 
Elsenfeld Cemiyeti’nden Muhammed Said 
Yılmaz üçüncü oldu.

Yarışmada Nihat Ayanoğlu, Musa Meh-
met, Beytullah Gelgeç, Lütfü Akbana ve 
İrşad Başkanı Davut Tekdemir jüriliği üst-
lendiler. 

Tüm yarışmacılara hediye takdim edil-
mesinin ardından hatıra fotoğrafı çekildi. 
Kapanış Kur’ân-ı Kerîmi’nden sonra prog-
ram noktalandı. 

Bilgi yarışması büyük ilgi gördü
Paris Bölgesi, Sevran Camii’nde çeşitli şubelerden gelen yarışmacıların katılımı ile 14 Nisan’da Temel Bilgiler Yarışması yaptı.  Osman Han

PARİS

Paris Bölge Eğitim Başkanlığı tarafın-
dan Temel Bilgiler Yarışması düzenlendi. 
Bölge Eğitim Başkanı Mehmet Altıntaş 
tarafından organize edilen yarışmada 
9-10 ve 11-12 yaş arası olmak üzere tale-
beler iki ayrı grupta yarıştı. 

Yarışmaya katılan öğrenciler yanla-
rında ana-babaları ve şube başkanları ile 
geldi. Yarışmada, İslam Toplumu Millî 
Görüş’ün eğitim müfredatında bulunan 
“Temel Bilgiler” konularından sorular 
sorular. Sorular, akaid, ibadet, siyer ve 
ahlak hakkında oldu. 

Yarışmanın sunuculuğunu Bölge 
Gençlik Teşkilatı Başkanı İbrahim Ataş 
yaptı. Ataş Sevran Şubesi’ne misafirper-

verliğinden ötürü teşekkür etti. 
Güzel bir katılımla sonuçlanan prog-

ramda, Temel Bilgiler 1 kategorisinde 
Mantes-la-Jolie Şubesi’nden Elif Nurgül 
Buydur birinci, Sevran Şubesi’nden Hi-
ranur Itir ikinci, Mantes-la-Jolie Şube-
si’nden Yaren Gökbulut üçüncü ve son 
olarak Sarcelles Şubesi’nden Alperen Ay-
demir dördüncü oldu.

Temel Bilgiler 2 kategorisinde ise 
Sevran Şubesi’nden Belinay Yıldırım bi-
rinci, Mantes-la-Jolie Şubesi’nden Kar-
delen Çabuk ikinci, Beauvais Şubesi’n-
den Şura Irmak üçüncü ve son olarak 
Sarcelles Şubesi’nden Elif Güler dördün-
cü oldu. 



camia | 10 Mayıs 2019 19|Çocuk



camia | 10 Mayıs 2019 Hasene20  |

Zekât ve Fitre ile sen de bir kelebek uçur!
Hasene International Derneği, 2019 yılı Zekât ve Fitre Kampanyası’nı başlattı. Kampanya, İslam Toplumu Millî Görüş teşkilatları ile işbirliği hâlinde 
yürütülüyor.  İlhan Bilgü

HASENE

Hasene International, “Zekât ve Fitre 
Kampanyası ile sen de bir kelebek uçur!” 
mottosu ile düzenlediği Zekât ve Fitre Kam-
panyası ile, Müslümanların bu çok önem-
li mali ibadetinin ifasına aracılık ediliyor. 
Zekât ve fitre bağışları ile mazlum ve mağ-
durlara destek olunuyor, Avrupa’da yürütü-
len İslami çalışmalar destekleniyor. Hasene 
kampanya ile zekâtın kurumsal olarak yapıl-
masının ve zekâtta yerelliğin altını çiziyor. 

Zekât bağışları sadece ramazan ayında 
mı verilir?

Hasene International Derneği kampanya 
sebebiyle zekâta müteallik bazı sorulara da 
açıklık getirdi. Bunlardan birisi zekâtların 
sadece ramazan ayında verilip verilmemesi 
konusu oldu. Derneğin değerlendirmesine 
göre zekât ibadeti ramazan ayı içerisinde 
yoğun olarak ifa ediliyor. Ramazan ayının 
son günlerine doğru bu yoğunluk daha da 
artıyor. Ancak, zekât yılın her günü ödene-
bilmektedir. Fakat ramazan ayında zekât 
ödenmesi bir gelenek hâline gelmiştir. Bu-
nun için Hasene derneği kampanyayı rama-
zan ayında yapmaktadır.

Zekât konusunda bir bilinç oluşturmak 
ve bu konuda duyarlılığı artırmak maksadıy-
la, insanların ramazan ayında yardım yapma 
eğilimlerini de dikkate alarak bu zaman di-
limlerinde kampanya başlatılıyor ve çalış-
malar bu ay itibarı ile yoğunluk arzediyor. 
Bağışlar gerek online gerekse temsilciler ve 
şubeler üzerinden toplanıyor.

Zekât ibadetinin ramazan ayı içerisinde 
yapılmasının bereketi kampanyaya yansı-
maktadır. Bir ay gibi kısa bir zaman içeri-
sinde on binlerce hayırsever zekâtlarını, yüz 
binlerce insan fitrelerini Hasene’ye ulaştırı-
yorlar. Ramazan ayında yapılan zekât bağış-
ları yılın diğer 11 ayında yapılan zekât bağışı 
ile kıyaslanamayacak kadar fazla. Ramazan 
ayının maneviyatı, insanların yoğun bir şe-
kilde camilere akın etmesi, vaazların etkisi, 
zekâtın ramazan ayında verilmesinin bir ge-
lenek olması ve bu ayda yapılan yardımlar-
dan daha fazla sevap alma inancı bu aydaki 
bağışların fazlalaşmasını sağlayan sebepler 
olarak sıralanabilir. 

Zekâtın kurumsal olarak toplan-
ması

Zekâtın kurumsal olarak toplanması ve 
dağıtılmasının önemi nedir? 

Zekâtla ilgili ayetlerde ve Peygamber 
Efendimiz a.s.’ın uygulamalarında şu üç 
özellik öne çıkmaktadır: Birincisi; sahip 
olunan mallarda ihtiyaç sahiplerinin hakkı 
olduğu uyarısı yapılmaktadır. İkincisi; mal-
ların zekât vermek suretiyle temizlenmesi 
emredilmektedir. Üçüncüsü ise Peygam-
ber Efendimiz a.s.’a emredilen, “Onların 
mallarından zekât al” emri doğrultusunda 
bu işin kurumsal olarak yapılmasının öne 
çıkmasıdır. Peygamberimiz a.s. Yemen’e 
vali olarak atadığı Muaz b. Cebel’e “Orada-
kilerin zekâtını al, ihtiyaç sahiplerine ver.” 
demiştir. Peygamberimizin vefatından son-
ra da zekâtlar kurumsal olarak toplanmaya 
devam etmiştir. Zekâtların toplanması ve 
dağıtılması tarih boyunca devletler eliyle 
yapılmıştır. Bugün Malezya ve Endonezya 
gibi ülkelerde devlet kurumları eliyle icra-
sı gerçekleşmektedir. Devletin bu görevi 
ifa etmediği birçok ülkede de sivil toplum 
kuruluşları bu görevi üstlenmişlerdir. Bu 
kampanya Hasene International Derneği 
ve İslam Toplumu Millî Görüş teşkilatları 
işbirliği ile yürütülmektedir. 

larına cevap alabiliyorlar. 
Zekâtta yerellik anlayışı önemli bir hu-

sus. Peygamberimiz a.s. Yemen valisi Muaz 
bin Cebel’e onların zenginlerinden alıp, 
oradaki ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasını 
söylüyor. Her toplumun kendi içerisinde 
fakir ve zenginleri vardır. Hasene derneği 
dünyanın 100 ülkesindeki ihtiyaç sahipleri-
ne insani yardım çalışmaları yapıyor. Bunun 
yanı sıra en az o derece önemli bir hususu, 
yerellik prensibi çerçevesinde, Avrupa’daki 
İslam toplumunun sorunlarına çözüm bul-
mak maksadına matuf bir şekilde zekâtların 
değerlendirilmesi önem kazanıyor. 

Zekâtta birtakım kısıtlamalar vardır. Ör-
neğin zekât anne, baba, dede, nine, torun, eş 
ve çocuğa verilemez. Zekâtı kendilerine ve-
rilmesi gereken 8 sınıfa hasretmek ve acili-
yet durumuna göre değerlendirmek gereki-
yor. Zekât yalnızca fakir fukaraya verilmez. 
Zekâtın aynı zamanda ayette zikredilen 8 
sınıf içerisine giren insanlara ulaştırılması 
gerektiği de gözden uzak tutulmamalıdır. 

İslam Toplumu Millî Görüş ve Hasene 
derneğinin birlikte yürüttüğü bu kampan-
yada, üzerinde durulan hassasiyetleri de 
dikkate alarak, yerellik bağlamında Avru-
pa’da İslam’ın yaşanması, yaşatılması ve 
tanıtılması çalışmalarına ağırlık verilmek-
tedir. Allah yolundaki çalışmalar kapsamın-
da hayata geçirilen yüzlerce projeye destek 

Kurumsal olarak toplamanın ve dağıt-
manın birçok faydası bulunmaktadır. Zekât 
toplumsal bir ibadettir. İslam’ın şartların-
dan biridir. Zekâtın verileceği yerler zik-
redilirken toplumun bütün katmanlarını 
içine aldığı gözlenmektedir. Bundan dolayı 
da, 8 sınıfa ulaşma noktasında ve toplumun 
sorunlarını en iyi tespit etme noktasında 
kurumlar üzerinden yapılmasının avantajı 
vardır. 

Zekâtta yerellik anlayışı

Müslümanlarda zekât ibadeti hususun-
da bir bilinç var mı? 

İslam’ın şartlarından biri olan ve 
Kur’an’da üzerinde çokça durulan, mali iba-
detler başlığının zaman ve miktarla bağla-
yıcı olan bir ibadetin en güzel şekilde ya-
pılması için insanlarda bir bilinç oluşturma 
hususu önem arzediyor. Hasene derneği ve 
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) teşkilat 
mensupları bu ibadetin hakkıyla yerine ge-
tirilmesinde toplumsal bir hassasiyet oluş-
turma gayreti ile hareket ediyor. Bu sebeple 
Zekât Danışma Hattı oluşturularak sorulan 
sorulara yetkin isimler cevap veriyor. IGMG 
İrşad Başkanlığı uhdesinde yürütülen bu ça-
lışma ile; insanlar zekât ve fitre konusunda 
kafalarındaki soruları gerek telefon gerekse 
sanal iletişim yolları ile sorabiliyor ve soru-

olunmaktadır. İslam’ı bu topraklarda temsil 
edecek nesillerin yetişmesi için, talebe yetiş-
tirmede, hafız ve imamların yetişmelerinde, 
çift dilli, üç dilli, buradaki toplumun ihti-
yaçlarını çözecek meslek dallarında öğren-
ciler yetiştirmeye bu kampanya ile destek 
olunmaktadır. Bu kampanya ile; toplumun 
ihya ve inşasında, fertlerin ıslahında, yolda 
kalmışlar grubuna girenlere el uzatmada, 
mültecilere yönelik çalışmalarda, Avrupa’da 
kalbi İslam’a ısındırılacaklar başlığı altında 
yapılan tüm çalışmalar destekleniyor. 

Teşkilat ağı etkin kullanılıyor

IGMG teşkilat birimleri kampanyaya 
nasıl destek oluyor? 

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Av-
rupa genelinde etkin ve güçlü bir teşkilat 
ağına sahiptir. Bu ağ üzerinden Müslüman-
ların mali ibadetlerinin ifasına aracılık edi-
liyor. Bölge Sosyal Hizmetler Başkanları ile 
yapılan toplantı ile tanıtım çalışmalarına 
start veriliyor ve Müslümanlarda zekât bi-
lincinin oluşması için etkin bir kampanya 
süreci yürütülüyor.

IGMG teşkilatları tüm birimleri ile kam-
panyanın tanıtılması ve anlatılması nokta-
sında destek oluyor. Hasene Derneği IGMG 
Kadınlar Teşkilatı (KT), Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı (KGT), Gençlik Teşkilatı (GT) ve 
Ana Teşkilat birimleri ile koordinasyon içe-
risinde çalışıyor. Bu koordinasyona ayrıca 
IGMG Eğitim Başkanlığı ve IGMG İrşad Baş-
kanlığı da destek veriyor. 

IGMG Eğitim Başkanlığı öğrencilere, 
ailelerine ve eğitimcilere yönelik takipleri 
yapıyor. IGMG İrşad Başkanlığı imamlar ve 
hatipler, vaazlar, hutbeler ve konuşmalar ile 
ramazan boyunca zekâtın önemini anlatı-
yor. 

IGMG Gençlik Teşkilatı özellikle posta 
kutularına Zekât zarfları ve el ilanları atmak 
suretiyle destek oluyor. Bu çalışma, şube-
lerden, camilerden gençlik teşkilatındaki 
gençlerin oluşturdukları Zekât gönüllüsü 
ağı ile caminin bulunduğu mahallede ve 
ulaşabildikleri çevredeki posta kutularına 
Zekât fitre tanıtım zarfları atmak şeklinde 
yürütülüyor. Gençler stant çalışmalarında 
da Zekât ve fitre kampanyasının tanıtımı-
na destek oluyorlar. Şehir meydanlarında, 
marketlerin önlerinde, camilerin avluların-
da stantlar açılıyor. IGMG Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı akraba komşu arkadaş çalışması-
na ağırlık veriyor. IGMG Kadınlar Teşkilatı 
zekât kampanyamıza her aşamada büyük 
destek oluyor. 

Kumanya kampanyasında gözlemci ola-
rak görev almış gönüllüler de zekât fitre 
çalışmalarına destek oluyor. Her gözlemci 
kumanya aldığı bağışçıya zekât zarfı vermek 
suretiyle kampanyanın tanıtımına ve teşvik 
edilmesine katkı sağlıyor. Böylece kumanya-
da ulaşılan on binlerce kişiye aynı zamanda 
zekât çalışmasının da tanıtımı yapılmış olu-
yor. 

Zekâtlar nasıl ulaştırılabilir? 
Yardımseverler zekât bağışlarını www.

hasene.org sayfası üzerinden online olarak 
yapabilirler. Cemiyetlere ve posta kutuları-
na bırakılan Zekât ve fitre zarflarını zekât 
toplayan görevlilere ulaştırmak suretiyle 
zekât ve fitre yardımları yapılabilir. Bu zarf-
larda yer alan el ilanlarında zekâtın nasıl he-
saplanacağı bilgisi de yer almaktadır. Hase-
ne gönüllüleri ve IGMG teşkilat mensupları 
aracılığı ile zekât yardımları kuruma ulaştı-
rılabilir. 

Online bağış için: www.hasene.org
Havale için: 
Hesap sahibi: Hasene International e.V.
Banka: Kreissparkasse Köln
IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 
BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000569

İletişim: 
T +49 221 942240-400
Zekât fitre@hasene.org

ZEKÂT DANIŞMA HATTI

Hulusi Ünye 
İrşad Başkan Yardımcısı ve 
Fetva Sorumlusu 
+49 (0) 221 94 22 40 655
+49 (0) 163 2018918
hunye@igmg.org



camia | 10 Mayıs 2019 Kültür ve Sanat 21|



camia | 10 Mayıs 2019 Kültür ve Sanat22  |

G eçen yazımızda 
Baranta töresin-
den bahsetmiştik. 
Bu yazıda da ye-
ğenlerin dayıların 

mallarından çalma haklarından 
bahsedelim. Haklı olarak dersi-
niz ki, bu çalmak, almak, soymak 
törelerini över misin, yerer misin? 
Ben de derim ki, ne över ne yere-
rim. Lakin, uygulandıkları zaman-
da çok önemli bir toplumsal yasa 
ve kural işlevi görmüşlerdir. Geç-
mişte insanlar, toplumsal dinamik-
leri ayakta tutmak için nasıl ilkeler 
kurmuşlar onları da bilmekte fayda 
vardır derim. Dolayısıyla, burada 
bir özendirme, veya tiksindirme-
den ziyade bilgilendirme söz ko-
nusudur.

Meselâ bu yazımızda yeğenle-
rin dayılarından çalma haklarından 
bahsedeceğiz de, siz zannedersi-
niz ki, dayı dayıdır yeğen de ye-
ğendir. İşte işin aslı öyle değildir. 

Bugünün dayısı ile, bu törenin 
uygulandığı günün dayısı, bugü-
nün yeğeni ile o günün yeğeni 
aynı değildir. 

Konumuzun can damarına bas-
madan, bu konuya açıklık getire-
lim. Eski Türklerde yeğene, teğen 
veya bazı lehçelerde ciyen derler 
ki, sadece kız kardeşlerin çocuk-
larıdır. Yani erkek kardeşin çocuk-
ları asla yeğen olamazlar. Erkek 
kardeşin çocukları ise “oğul”dur. 
Malumdur ki oğul, bir ailenin hem 

kız hem de erkek çocuklarıdır. 
Eski Türkler de bir dede veya bü-
yük dedenin veya biraz daha bü-
yük dedenin torunları, torunlarının 
torunları aynı ailenin oğullarıdır. Bu 
oğullar ise sadece erkek çocukla-
rın oğullarıdır. Kızlar evlenene ka-
dar oğuldurlar. Evlendikten sonra 
ise uza oğul hâle gelirler ve ço-
cukları ise yeğen olur.

Kızların evlendikten sonra uzak 
oğul olmasının sebebi, eski Türk-
lerde nerdeyse dokuz nesil bo-
yunca aynı aile içinde evlilik ol-
mamasıdır. Yani, eski Türkler hep 
yabancılarla evlenmişlerdir. İşte 
bu yüzden, bir kaç nesil bir arada 
yaşasa bile o aile bir ailedir. Siz, 
o zaman babanıza nisbetle değil, 
ailenizin meşhur olan adına göre o 
ailenin “oğulusunuz”. Kız bile olsa-
nız, o ailenin oğulusunuzdur.

Dayıya gelince. Dayıya eski 
Türkler Tay yada bazı lehçelerde 
Tagay derlerdi. Dayı bugün ana-
nın erkek kardeşidir. Ama, o eski 
zamanlarda, ananın tüm akrabala-
rı da dayı sayılırdı. Dayı baba, dayı 
ana, dayı ağa, dayı abla gibi. 

Teğen (yeğen) hakkına dö-
nersek, ki, buna aynı zamanda 
“Ciyendik” de denilirdi. Yeğenler, 
dayılarının mallarından en fazla üç 
kez çalabilirler. Bu onların hakkı-
dır. Dayı denildiğinde ise, ananın 
babası, erkek kardeşi ve duruma 
göre o ailenin tümü akla gelir. 
Ananın babası, amcaları ve erkek 

kardeşleri haricinde diğer uzak 
akrabaların mallarından çalınırsa, 
bu mallar o uzak akrabalara, birin-
ci derecen dayılar tarafından taz-
min edilir.

Çalınamayacak mallar arasın-
da, balta, kazma, çekiç gibi nice 
sanat/zanaat ve üretim aletleri ile 
koşu atları, av köpeği, av malze-
meleri ve silahları vardır. Bunlar 
çalınamaz. Çalınırsa yağmacılık 
olur. Zaten yeğenler bunlara do-
kunamayacaklarını bilirler.

Yeğen, düğün, ölü anısına ve-
rilen aş, kımız murunduk denilen 
kımız bayramı gibi herkese açık 
ziyafetlerde, babasının hakların-
dan daha fazla hak alabilir. Ver-
mezlerse bunu çalabilir.

Kız kardeşin uzak da olsa to-
runları da yeğen sayılır. Fakat ye-
ğenlik hakkı, kız kardeşin çocuk-
larınındır. Onların çocuklarının, 
yani yeğenin çocuklarının yeğen-
lik hakkı yoktur. Yeğen çocukla-
rına da Ciyenycer denilir. Başka 
zamanlarda bunlar da yeğen sa-
yılır. Ciyencer içerisinde oğul ye-
ğenin oğlu da yeğenlik hakkına 
sahiptir. 

Fakat bu nesildeki yeğenler, 
önemsiz şeyleri çalabilirler. Bu 
tür hırsızlıkları, yeğenlerin hay-
lazlığı, afacancılığı, dolayısıyla 
hoş görülebileceği anlamına ge-
lecek olan “baznalık” denilir. Ak-
rabalar bu hırsızlığı duydukların-
da gülümseyip geçerler. 

Dayı uzak akraba olduğu için 
bazen yeğen ile dayı birbirleri-
ni tanımayabilirler. Fakat buna 
rağmen yeğenin dayıdan yardım 
isteme hakkı vardır. Dayı yardım 
etmeye mecburdur. Dayı yardım 
etmezse, yeğen, dayının mal ve 
sürülerini üç kez yağmalayabilir. 
Bu üz kez 
yapıldığın-
da dayının 
itirazı ola-
maz. Fakat, 
bu üçüncü 
çalma ile 
y e ğ e n l i k 
hakkı da or-
tadan kal-
kar.

Bu ne 
acaip bir 
iştir ki, her-
kes buna 
uyar mı derseniz, istersen uyma 
cevabını alabilirsiniz. Çünkü bu 
töre, bütün büyük beylerin, han-
ların, hakanların ortak kararıdır. 
Yeğen hakkına itiraz edecek bir 
bey de olamaz. Çünkü töre aynı 
zamanda şereftir. Şeref ise uğ-
runda canın feda edilebileceği 
bir değerdir. 

Son olarak bugün bazı yöre-
lerde kullanılan cındık, cındık-
lık etmek ile ciyendik (yeğenlik 
hakkı) arasında bir bağ bulunup 
bulunmadığını da siz araştırabi-
lirsiniz. 

İlhan Bilgüİlhan Bilgü

YEĞENLERİN DAYILARINI SOYMA HAKKI: 
CİYENDİK

Dayıya eski Türkler 
Tay yada bazı lehçe-
lerde Tagay derlerdi. 
Dayı bugün ananın er-
kek kardeşidir. Ama, o 
eski zamanlarda, ana-
nın tüm akrabaları da 
dayı sayılırdı.
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Rhein-Neckar-Saar
 Mehmet Çalay

Hasene International Derneği ta-
rafından Avrupa’nın birçok farklı 
bölgesinde başlatılan sıcak çorba 
ikramı kampanyası takdir görmeye 
devam ediyor. Geleneksel hâle ge-
tirilen soğuk aylarda evsiz ve mağ-
durlara yönelik sıcak çorba dağıtımı 
Rheinland- Pfalz eyaletinin Worms 
kentinde yapıldı. Dağıtım şehrin en 
işlek meydanında gerçekleştirildi. 
Worms şehir merkezinde soğuk ha-
vada dışarıda olan yaklaşık 300 kişi-
ye sıcak çorba dağıtılması memnu-
niyetle karşılandı. Dağıtım esnasında 

Freiburg-Donau
 Özcan Kuri 

IGMG Freiburg-Donau Bölgesi İrşad 
Başkanlığı Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rışması’nı Bölge Merkezi’nde icra etti. 
Kur’ân-ı Kerîm Yarışması’nı büyük 
bir katılımla gerçekleştiren Freiburg 
-Donau Bölgesi 21 Nisan tarihinde 
yarışma heyecanını yaşadı.Yarışma, 
küçükler ve büyükler kategorisi ol-
mak üzere iki kategoride gerçekleş-
ti. Küçükler kategorisinde Tuttlingen 
Şubesi’nden Necmeddin Yasir Adalar 
birinci, Villingen Şubesi’nden Mah-

Schwaben
 Havva Karadeniz

Schwaben Bölgesi Kadınlar Teş-
kilatı’nın şubeler arası düzenlen-
miş olduğu Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması Schwaben bölge bina-
sında başarıyla gerçekleştirildi. 
Yarışmada küçükler kategorisinde 
Blaubeuren Şubesi’nden Havva 
Bilici birinci, Schelklingen Şube-

Rhein-Neckar -Saar
 Mehmet Calay

IGMG Rhein-Neckar-Saar Bölgesi 
Ludwigshafen Bölge Merkezi’nde 
kumanya ve kurban gözlemcileri ile 
bir araya gelerek, gidecekleri ülke-
ler hakkında bilgilendirildiler. RNS 
Bölgesi Hasene Sorumlusu Ersun 
Emekçi katılanlara teşekkür etti. 
Toplantıya Genel Merkez’den Erol 
Aldemir katılarak gözlemcileri se-
lamladı. Zorlu ve meşakkatli bir işe 
talip oldukları için, gözlemcileri teb-
rik ederek gidilen ülkelerde beklen-
tilerin yüksek olmaması gerektiğini 
ifade etti. Gidilecek ülkelere gitme-
den mutlaka aşıların yapılması ge-

Berlin
Bu sene hacca gitmek üzere kayıt 
yaptıran hacı adayları bilgilendirme 
seminerinde buluştu. İslam Toplumu 
Millî Görüş Teşkilatları Berlin Bölge-
si hacı adayları mukaddes yolculuğa 
hazırlanıyor. Hac içın kayıt yaptıran 
adaylar, bölge hac komisyonu tara-
fından yapılan şuurlanma ve hacca 
hazırlık bilgilendirme seminerinde bir 
araya geldi. Hacı adaylarının heye-
can ve sevinçleri yüzlerinden okunu-
yordu. Hac bilgilendirme toplantısı-

aynı zamanda İslam Toplumu Millî 
Görüş teşkilatları ile Hasene’nin tanı-
tımı da yapıldı. Etkinliğe IGMG Rhe-
in-Neckar-Saar Bölge Başkanı Şerif 
Aslan da katıldı. Aslan, Worms Ce-
miyeti Başkanı Uğur Yücel ve sıcak 
çorba dağıtım komisyonunu, böyle 
bir çalışma düzenleyerek toplumdaki 
evsiz ve mağdur, mazlumları düşün-
melerinden dolayı tebrik etti. RNS 
Bölgesi Hasene Sorumlusu Ersun 
Emekçi ise, önümüzdeki dönemde 
de değişik çalışmalarla halkın yanın-
da olacaklarını ifade etti. 

mut Boğa ikinci, Lauchringen Şube-
si’nden Muhammed Yaşar üçüncü 
oldu. Büyükler kategorisinde Tuttlin-
gen Şubesi’nden Muhammed Erkam 
Adalar birinci, Balingen Şubesi’nden 
Abdurrahman Çelikoviç ikinci, Blum-
berg Şubesi’nden Muhammed Parlak 
üçüncü oldu. İki kategoride birinciliği 
elde eden yarışmacılar 04.05.19 tari-
hinde Schwaben Bölgesi’nin ev sa-
hipliğinde bölge elemelerinde bölgeyi 
temsil etti. 

si’nden Berfin Yıldız ikinci ve Bi-
berach Şubesi’nden Berra Ayan 
üçüncü oldu. Büyükler kategori-
sinde ise Biberach Şubesi’nden 
Melda Öztürk birinci, Schelklingen 
Şubesi’nden Funda Bilici ikinci ve 
Günzburg Şubesi’nden Melisa Öz-
demir üçüncü oldu. 

rektiğini aksi takdirde problemler ile 
karşılaşabilineceğini söyledi. Ardın-
dan ülkeler hakkında kısa sunumlar 
gerçekleşti. Gözlemciler kendilerine 
dağıtılan Hasene kıyafetlerini aldı-
lar.Toplantının sonunda daha önce 
çeşitli ülkelere giden tecrübeli göz-
lemciler anılarını anlattılar. Bu sene 
kumanya dağıtımı için Cihan Öl-
mez- Tanzanya, Hasan Çiğdem-En-
donezya, İbrahim Eryılmaz-Soma-
li, Lokman Gürel-Somali, Mehmet 
Baktimur-Uganda, Mehmet Ata-
lay-Lübnan,Yunus Koçer-Togo’ya 
gidecekler.

na IGMG Berlin Bölge Başkanı Said 
Jurnal, Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
ve Kafile Başkanı İdris Kahraman ile 
Bölge İrşad Başkanı Ömer Gündoğ-
du ile Berlin Bölgesi Kadınlar Teşkila-
tı Başkanı Nebahat Kartal da katıldı. 
Toplantıda hacı adayları hacdan önce 
yapılması gereken hazırlıklar husu-
sunda bilgilendirildi ve hac ve hac 
seyahati ile ilgili sorularına cevap aldı. 
Hacı adayları ramazan ayından sonra 
4 ayrı seminerde tekrar buluşacak. 
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Geçen sayımızdaki çengel bulmacanın çözümü
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Ahmet Sertkaya da katılım sağladı. İb-
rahim Köroglu’na şimdiye kadar yapmış 
olduğu fedakâr ve başarılı çalışmalar için 
teşekkürlerini ileten Sertkaya kendisine 
bundan sonraki hayatında ve çalışma-
larında başarılar diledi. Ardından Bekir 
Kaçan’ın başkanlığını ilan eden Sertkaya 
Kaçan’ın yeni dönemde yapacağı çalış-
maların hayırlara vesile olması temenni-
sinde bulundu. 

genç
Ruhr-A
Seccadeni al da gel!
s. 26

Linz
Gerçek aşkı bulmaya var mısın?
s. 27

Kıymetli Genç Camia okuyucuları, 

Evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu da 
cehennem azabından kurtuluş olan rahmet 
ayına girmiş bulunuyoruz. Ramazan ayı-
nın bireye ve topluma yönelik sorumluluk 
bilinci olmak üzere iki yönü vardır. Birey 
açısından baktığımızda ramazan, on bir ay 
boyunca bedeniyle meşgul olmuş olan mü-
minin bir ay boyunca ruhu ile meşgul ol-
ması gereken bir aydır. Gönül dünyasında 
ve manevi alanda tamir edilmesi gereken 
yönlerini tedavi etmesi gereken bir aydır. 
Ramazan varlığının amacına yönelik bir 
yola çıkıştır. Kulluk bilinç ve şuurunun ye-
niden imar edilmesi gereken bir aydır. Yani 
ramazan bireyin özüne doğru yolculuğu-
nun adıdır. 

Toplumsal olarak ramazan ayına baktı-
ğımızda, bu ayın paylaşma ve yardımlaşma 
içerikli bir ay olduğunu görüyoruz. Bu ayda 
bizim dışımızdaki dünyaya karşı duyarlılı-
ğımızın daha da artması gerekir. Ramazan 
ayı bir yönüyle bireyin iç dünyasında inzi-
vası olurken, bir yönüyle de toplumsal an-
lamda sosyalliğin zirve yaptığı bir ay olarak 
karşımıza çıkar. Bu bir araya geliş kitlelerin 
kendi istek ve arzularını tatmin buluşması 
değil, bireyin toplumla hemhâl olduğu bir 
buluşmadır. Fayda görmenin ötesinde fay-
dalı olma girişimdir ramazan ayında top-
lumla buluşmak. Onun içindir ki, ramazan 
ayındaki oruç, iftar, sahur, teravih, itikâf 
gibi ibadetler bireyi yeniden yaratılış alanı-
na çekerken; ramazanda kumanyalar bağış-
lamak, iftar davetlerinde bulunmak, sadaka 
vermek, fitre vermek ve zekâtları bu ayda 
vermek de tamamı ile bireyi toplumun bir 
parçası hâline getiren, ramazan ayının top-
lumsal yönüdür.

Kadim medeniyetimizde ramazan ayı-
nın bu iki özelliği çok iyi anlaşıldığından 
dolayı, ramazan bir medeniyet hâlini al-
mıştır. Âdeta bir ramazan medeniyeti oluş-
muştur. Minarelerdeki mahyalarla geceler 
aydınlatılırken bireye oruç ile ilgili mesaj-
lar verilmiş, tekne orucu vasıtasıyla oruçla 
barışık nesiller yetiştirilmiş, diş kirası, as-
kıda ekmek, zimem defteri, sadaka taşları 
gibi uygulamalarla da toplumsal sorumlu-
luklar hep canlı tutulmuştur. Kısaca top-
lumun her sahasında canlı bir ramazan ayı 
portresi çizilmiştir.

Ramazan-ı şerifimizin, sonunda cehen-
nem ateşinden kurtuluş beratını alabilece-
ğimiz ramazanlardan olması temennisi ile.

Hepinizi Allah’a emanet ediyorum. 
Selam ve dua ile…
Ünal  Ünalan / GT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

Gençlik Teşkilatı’nda bayrak değişimi 
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Gençlik Teşkilatı Başkanı İbrahim Köroğlu görevini Bekir Kaçan’a devretti. 
 Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Gençlik 
Teşkilatı’nda uzun yıllar başarılı bir şekilde 
görevini sürdüren İbrahim Köroğlu göre-
vini Bölge Yürütme Kurulu’ndan çalışma 
arkadaşı olan Bekir Kaçan’a devretti. 
Devir teslim töreni Lampertheim şehrin-
de “Âlemlere rahmet Hz. Muhammed 
(s.a.v.)” programında gerçekleştirildi. 

Devir teslim törenine Genel Merkez 
Gençlik Teşkilatı Teşkilatlanma Başkanı 

RNS Bölgesi Gençlik Teşkilatı Başka-
nı olarak atanan Bekir Kaçan da kısa bir 
konuşma gerçekleştirirken, yeni dönem-
de yapacağı çalışmaların hayırlara vesile 
olmasını temenni etti. Ayrıca toplantıda 
RNS Bölge Başkanı Şerif Aslan da yeni 
ve eskimeyen başkanlara çok teşekkür 
ederek bu davada hayırlı hizmetlerin ya-
pılması için dua ettiğini ifade ederek ba-
şarılar diledi. 

ları yıkmak için çevremize örnek olmamız 
şart. Bu durumda İslam’ı en iyi şekilde 
sergilememiz gerekiyor. Çalışmamızın ha-
yırlara vesile olmasını diliyorum.” diyerek, 
katılımcılara katılımlarından dolayı şükran-
larını sundu.

Selamlama konuşmasının ardından 
günün hatibi Ali Arslaner konuşmasını 
gerçekleştirdi. Arslaner, konuşmasında 
“Dinimizi doğru yaşayabilmemiz için, kay-
nak olarak sadece Kur’ân-ı Kerîm’i değil, 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in sünneti 
seniyyesini de güvenilir kaynaklardan öğ-
renerek baz almamız gerekir. Hayatımızı 

Ehl-i Sünnet ve’l Cemaat buluşmaları 
Alpes Bölgesi’nde düzenlenen Ehl-i Sünnet ve’l Cemaat buluşmaları büyük ilgi gördü.  Mustafa Pala 

ALPES 

Alpes Bölgesi Gençlik Teşkilatı Ehl-i 
Sünnet ve’l Cemaat buluşmalarının ikin-
ci bölümünü Annecy’de düzenledi. Yatsı 
namazının ardından başlanan seminerde, 
açılış Kur’ân-ı Kerîm’ini Mustafa Keskin 
üstlendi. Programın sunuculuğunu Ahmet 
Cuny gerçekleştirdi.

Ardından Alpes Bölgesi Gençlik Teş-
kilatı Başkanı Mustafa Pala “Yeni Zelan-
da’da yapılan saldırıda vefat edenlere 
Allah’tan rahmet, geride kalan yakınlarına 
sabır diliyorum. Müslüman gençler ola-
rak, İslam’ı sağlam kaynaklardan öğren-
memiz ve yaşamamız gerekiyor. Ön yargı-

ayrılmaz iki kaynak olan Kur’an ve sünnet 
ışığında sürdürmemiz gerekiyor.

Nasıl ki bir kuş kanadının biri olmadan 
uçması mümkün değil ise, Müslümanla-
rın da tek kaynak Kur’ân-ı Kerîm’i ile ha-
yatlarını sürdürmeleri mümkün değildir. 
Tehlikelerden korunabilmemiz için sürekli 
ilim ile meşgul olarak, kendimizi geliştir-
mek mecburiyetindeyiz.” diyerek sözlerini 
tamamladı. Sunum sonrası katılımcıların 
soruları cevaplandı. Soru- cevap faslının 
ardından Albertville Cemiyeti İmamı Salih 
Tutar’ın Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile program 
noktalandı. 
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Çeşitli grup çalışmaları ve sosyal 
faaliyetlerin de gerçekleştirildiği kamp-
ta teknolojiden uzak samimi bir ortam 
oluşturuldu. Genel Merkez KGT Or-
taögretim Başkanı Kübra Ertuğrul da 
kampa katılırken, “Ablan seni seviyor” 
adlı bir seminer gerçekleştirdi. Kampta 
ayrıca “Nasihat Halkası”nda samimi bir 
ortam sağlandı ve bu vesileyle gençler 
birlik ve beraberliğini sağlamlaştırmış 
oldu.

“Gerçek aşkı bulmaya 
var mısın?”
Avusturya Linz Bölgesi’nde “Gerçek aşkı bulmaya var mısın?” konulu Or-
taöğretim Kampı’na toplam 33 kişi katılım sağladı.  Gülizar Aksoy

LİNZ

Linz Bölgesi Kadınlar Gençlik Teş-
kilatı’nın (KGT) Königswiesen Jugend-
gästehaus‘da düzenlemiş olduğu “Ger-
çek aşkı bulmaya var mısın?” başlıklı 
Ortaöğretim Kampı’na toplam 33 kişi 
katılım sağladı. Seminerin konu baş-
lıkları ise “Allah seni seviyor”, “Ümmet 
seni seviyor” ve “Peygamber seni se-
viyor” idi. Kamptaki hedef ortaögretim 
gençlerini tekrardan motive etmek ve 
onlarla kuvvetli bir bağ kurmaktı. 

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin

ahlakını, düşüncelerini, hareketlerini ve 
tüm hayatını olumlu olarak etkiler.” Ye-
mek molasının ardından günün son se-
minerini Ruhr-A Bölge Başkanı Abdul-
lah Kodaman gerçekleştirdi. Kodaman 
gençlere teşkilat dersi verirken, kendile-
rine yaratılış gayelerini hatırlattı ve şunla-
rı söyledi: “Yaratan, yaşatan ve yöneten 
rabbimiz kullarını boşuna yaratmadığı 
gibi bu dünya imtihanında da başıboş bı-
rakmamıştır.” Katılımcılar geceyi zikir ve 
ilahilerle sonlandırdı. 

Ertesi gün ise KGT Bölge Eğitim Baş-
kanı Derya Erdoğmuş namazın önemine 
değindikten sonra Ortaöğretim Başkanı 
Sümeyra Kale katılımcılara hediye takdi-
minde bulundu.

“Seccadeni al da gel!” 
Ruhr-A Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Ortaöğretim Başkan-
lığı tarafından düzenlenen “ortaöğretim kampı” başarıyla tamamlandı. 
 Sümeyra Kale

RUHR-A

Ruhr-A Bölgesi Ortaöğretim Başkanlı-
ğı tarafından Jugendherberge Hagen’de 
düzenlenen “Seccadeni al da gel!” slo-
ganlı Ortaöğretim Kampı başarıyla ta-
mamlandı. Kampın ana konusu “Namaz” 
olurken, amaç gençlere namazın önemi-
ni hatırlatmak ve namaza başlamalarına 
vesile olmaktı. 

Kamp Ruhr-A Bölge KGT Başkanı 
Rumeysa Yalçın’ın selamlama konuşma-
sının ardından workshop tarzındaki se-
mineriyle devam etti. Daha sonra katılım-
cılar oyun oynayarak birbirleriyle tanışma 
imkânı buldu. Namaz molasının ardından 
ikinci semineri Saliha Ertaş verdi ve na-
mazın önemini anlattı. Ertaş seminerini 
şu sözlerle sonlandırdı: “Namaz kişinin 
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hammed Aslan gençlerin okul ve cemiyet 
hayatında başarılı ve kabiliyetli birer birey 
olabilmeleri için çalıştıklarını, bu nedenle 
de derslerin hem Türkçe hem de Alman-
ca olarak verildiğini kaydetti. Ruhr-A Böl-
ge Gençlik Teşkilatı Başkanı Resul Kale 
gençlerin Yıldız Gençlik Kursu’nda öğ-
rendikleri bilgiler ile hayatlarına bir nizam 
vermeleri ve tecrübelerini diğer gençler ile 
paylaşmaları için bu tür seminer ortamla-
rının gerekli olduğunu kaydederek, genç-
lere her alanda gerekli imkânları sunmak 
istediklerini söyledi. Programın son kıs-
mında gençler Bölge Merkez binasının 
avlusunda mangal keyfi yaptı.

Yıldız Gençlik Kursu’nda gençler buluştu
Ruhr-A Bölgesi Gençlik Teşkilatı’nın düzenlemiş olduğu Yıldız Gençlik Kursu’nda 34 genç son gününü değerlendirdi.  Sefa Akhoy 

RUHR-A

Ruhr-A Bölgesi Gençlik Teşkilatı’nın 
düzenlemiş olduğu Yıldız Gençlik Kur-
su’nda toplam 34 genç buluştu. İki haf-
talık periyotlarla eğitim alan gençler Yıldız 
Gençlik Kursu’nun son gününü hasbihâl 
ederek değerlendirdi. Gençlerin birbir-
leriyle kaynaşmaları ve fikir alışverişinde 
bulunmaları için böyle bir organizasyon 
yapıldığını dile getiren Yıldız Gençlik Kur-
su Başkanı Muhammed Aslan asıl hedef-
lerinin gençlerin birbirlerini motive ederek 
bölge ve şubelerde aktif görev almaları ve 
ileride idarecilik yapabilecek konuma gel-
meleri olduğunu söyledi. Gençlerin ufku-
nu açmak istediklerini de dile getiren Mu-

Hannover  
Berre Onbaşıoğlu

Hannover Bölgesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı Ortaöğretim Birimi tarafından 
organize edilen “Ortaöğretim kampı” 
Braunschweig Şubesi’nde başarılı bir 
şekilde icra edildi. 12-16 yaşındaki 
genç kızlara yönelik düzenlenen kampta 
genç kızlar hem kaynaştı hem de ölüm 

konusuna olan merakları giderilmiş oldu. 
Kampın amacı kızlara ölüm anını ve ölüm 
sonrasını anlatmak ve kendilerini “ölüme 
hazırlık” konusunda bilgilendirmekti. 
Katılımcılar mezarlık ziyareti ve mangal gibi 
çeşitli sosyal faaliyetler de gerçekleştirdi. 3 
gün süren kamp başarıyla tamamlandı. 

Rhein-Neckar-Saar  
Maşide Aydoğdu

Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Alemi 
İslam Şubesinde iki günlük “Allah aşkına 
davet” konulu bir KGT Ortaöğretim 
kampı gerçekleştirdi. Kampın alt konuları 
ise “Kalp nedir?”, “Kur’an ve hadîs-i 
şerife göre kalp”, “Kalbimizde kimler 
var?” “Kalbimizde kimler olmalı?” ve 
“Haram sevdalar” idi. Genel Merkez 
Hatibesi Süreyya Toker, Pedagoji Uzmanı 
Esma Karahan ve RNS Frankenthal 
Şubesi Eğitimeni Emine Karaaslanoğlu 
sundukları seminerlerde özetle şunları 
söylediler: “Allah aşkını kalbe şoklamak 

için en başta en sevdiğimiz şeyleri onun 
için feda etmemiz gerekir. Kalbimizin 
temiz kalmasi için öbür sevdalardan uzak 
durup Allah’a yakın olmalı, ona yönelmeli 
ve bunun için de bol bol tevekül etmeliyiz. 
Allah’a yönelirsek her şey güzel olur 
ve yolunda gider. Kalbimizin tek sahibi 
Allah’tır ve ona giden yol aşktan geçer.” 
22 kızın katıldığı kampta seminerlerin 
ardından ertesi gün çanta/torba 
boyama adında bir el sanatı çalışması 
gerçekleştirilirken bunun ardından kamp 
nihayete erdi. 
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“Her nefi s ölümü tadacaktır”
Yahya Elmas, 1997 yılında Suriye’nin başkenti Şam şehrinde doğmuştu. 
16 yaşına kadar, yani savaş başlayana kadar orada yaşamış ve ardından kendi deyimiyle Almanya’ya muhacir olmuştu. Almanya’nın 

Stadthagen şehrine taşınmış ve makine mühendisliği okuyordu. 2018 Avrupa Yıldız Hitabet Yarışması’nda hitabeti büyük beğeni topla-
mış ve birinciliği elde etmişti. Yahya birinciliği elde ettiği hitabetinin bir kısmında hayatının belki de dönüm noktası olan teşkilatla tanışma-
sını şu sözlerle anlatmıştı: “Emin olun, Avrupa mültecileri kucaklamakta sınıfta kaldı. Ama elhamdülillah bu teşkilat benim ensarım oldu. 
Ben küçük bir şubeden geliyorum ama bu küçük şube benim için Sa’d bin Muaz, Muaz bin Cebel, Ebû Eyyûb el Ensârî oldu.” Bu genç 
mücahite rabbimizden rahmet diliyoruz, mekânı cennet olsun. 

Gelin bu vesileyle Peygamberimiz (s.a.v.)’in “Ağızların tadını kaçıran” olarak nitelendirdiği ölümü hatırlayıp, kendimizi sorgulamaya 
çalışalım.

Unutmayalım! Ölüm her an gelip çatabilir. 
Önemli olan ölüme her an hazır olabilmek.
Ölüme her an hazır olmanın sonucu ise güzel ölüm demektir. 
Nereden mi biliyoruz?

“Şüphesiz Rabbimiz Allah’tır.” deyip de, sonra dosdoğru olanlar var ya, onların üzerine akın akın melekler iner ve derler ki: 
‘Korkmayın, üzülmeyin, size (dünyada iken) vaadedilmekte olan cennetle sevinin!’ (Fussilet suresi, 30. ayet) Eğer doğru yaşarsak, 
ihlas ile Allah’a kulluk görevimizi yerine getirmeye çalışırsak Allah’ın izniyle bizi böyle bir müjde bekliyor. Daha dünyadayken ölmeden 

önce melekler tarafından vaadedilen cennetin müjdesi. Subhanallah, ebedi saadetin haberini meleklerden almak ne büyük bir 
şeref, ne büyük bir mutluluk olsa gerek. 

Rabbimiz ne kadar da merhametli
Asıl sorumuza geçmeden önce ne kadar merhametli bir Rabbimizin olduğunu anlamakla başlamamız gerekiyor: 

Bir sınavda olduğumuzu düşünelim. Öğretmen sınavın yanında çözümlerin bulunduğu bir kitapçık veriyor. Bu da 
yetmedi yanımıza başka bir öğrenci oturup, göstere göstere çözümleri kendi sınav kağıdına yazıyor. Bunlar da yet-

mezmiş gibi öğretmen “Hatalarını bir, doğrularını on sayacağım!” diyerek sınavı geçebilmemiz için deyim yerin-
deyse tüm kapıları açıyor. Oldu ya buna rağmen sınavda bir hata yaptık, durumda da öğretmenimizden sınav-

daki yanlışımızdan dolayı samimi bir şekilde özür dilersek hatalarımız sıfırlanıyor. Var mı böyle bir öğretmen? 
Tabii ki hayır! Fakat Rabbimiz işte bu kadar merhametli.

Düşünelim!
Rabbimiz bizi bu hayatta bir sınava tabi tutuyor. Fakat bu sınavı kolaylaştırmak için ise bize yüce 

kitabımız olan Kur’ân’ı Kerîm ve onu yaşayan Peygamberimiz (s.a.v.)’i gönderdi. Günahımıza bir, se-
vabımıza on kuralı koydu. Pişman olup samimi bir şekilde günahlarımıza tövbe etmemize karşılık ise 
affetme sözü verdi. “Her nefis ölümü tadacaktır.” dedi ama ölümümüzün tadının güzel olması için tüm 
olanakları sağladı. Bunca ikram, bunca fırsat, bunca berekete rağmen, dürüst olalım, kötü ölüm kendi 
kabahatimiz olur. 

Şimdi asıl sorumuza geçebiliriz: Ölüme nasıl hazırlanacağız?

“Benim dünya ile ilgim ancak bir ağacın gölgesinde bir müddet dinlenip de bırakıp giden bir 
yolcu gibidir.” Birinci cevabımız âlemlere rahmet olarak gönderilen Peygamberimiz (s.a.v.)’in hadîs-i 
şerifl erinde gayet açık ve net belirtilmemiş mi sizce de? Bu hayatta yolcu gibi yaşar, dünyayı cennet-
leştirme hevesinden uzak durur, asıl yaratılış amacımızın bilincinde bir hayat sürdürürsek, bu sizce 
de iyi bir hazırlık olmaz mı ölüme? Allah’ın emir ve yasaklarını hayatımızın en üst noktasına koyup 
uygulamamız gerek anlayacağınız. Bu emir ve yasaklar hayatımıza %100 etki etmeli. Bu yüzde ne 
kadar düşük olursa, ölüme hazırlık yüzdemiz de o kadar düşük olacaktır, bunu unutmamalıyız. 

“Hayırlı dostlar hayırlı ortamlarda kazanılır.”
Hazırlık mı yapmak istiyoruz? Allah ne emretti ona bakacağız ve uygulayacağız. Misal Peygam-

berimiz (s.a.v.)’in “Allah’ın rızası, anne ve babanın rızasındadır. Allah’ın öfkesi de anne babanın öf-
kesindedir.“ hadîs-i şerifini asla unutmayacağız. Anne ve babamızı ölene kadar tabir-i caizse başı-
mızın üstüne koyacağız. Kimsenin hakkı üzerimizde olmayacak. Böyle bir durumda her ne olursa 
olsun o kişiden helallik almaya çalışacağız. Şeytanın kullandığı en büyük tuzaklarından olan mal, 
dil ve şehvet konularında çok dikkatli olacağız. Kesinlikle uzak durmamız gereken bu üç tuzağa 
karşı hayırlı dostlarımız olacak. Bize unuttuğumuzda Allah’ı, cenneti, cehennemi hatırlatan, Al-
lah’ı andığımızda ise yardım eden bir arkadaş. Hayırlı dostlar hayırlı ortamlarda kazanılır. Camiye, 
cemaate gideceğiz. Cami endeksli bir hayatımız olacak. Asla yalan söylemeyeceğiz. Asla gıybet 
etmeyeceğiz. Asla cimrilik yapmayacağız. Geçmişte işlediğimiz günahları asla ve kat’a açmaya-
cağız. Allah’ın örttüğü günahı açmaya asla cürret etmeyeceğiz. “Tövbemi yaptım, bitti!” diyece-
ğiz. En önemlisi de bunları yaparken kimin için yaptığımızı unutmayacağız. Tüm amellerimiz bizi 
yoktan var eden Rabbimiz için olmalı. İşte bunun adı ihlastır. Sadece Allah için yapmak, başka 
hiçbir menfaat gözetmeden. Ve son olarak Peygamberimiz (s.a.v.)’in “Sakın sizden biriniz Allah 
hakkında ‘Azap eder, beni cennetine koymaz.’ diye düşünmesin” hadîs-i şerifl erinde buyurduğu 
üzere Allah hakkında kötü düşünmeyeceğiz. Allah’a hüsn-ü zan besleyeceğiz. Ümidimizi son ne-
fesimize kadar kaybetmeyeceğiz. Diğer bir deyişle Peygamberimiz (s.a.v.) gibi dua edeceğiz. 

Diyeceğiz ki: “Allahım! Sen şüphesiz çok affedicisin, affetmeyi seversin, beni affet!
Fakat bu noktada da şeytanın tuzaklarından bir tuzaktan daha kendimizi kesin kes koruyaca-

ğız.Nedir bu tuzak? „İnsanlar! Allah’ın vaadi elbette gerçektir, öyleyse sakın dünya hayatı 
sizi aldatmasın; o çok hilekâr șeytan da Allah’ın kerem ve merhametini ileri sürerek sizi 
aldatmasın.“ 

(Fatır suresi, 5. ayet)

İşte cevap bu âyet-i kerîmede. Şeytan bizi Allah’ın rahmetiyle de tuzağına düşürebilir. 
Uyanık olacağız! Şeytan bizleri Allah’ın rahmetine güvendirerek aldatabilir. Aldanmayacağız! Rab-

bim bize, annemize, babamıza ve bütün müminlere dünyada ve ahirette iyilik, güzellik ve afiyet versin, 
bizleri hesap gününde bağışlasın ve ateşin azabından korusun, Rabbim bizlere güzel ölüm nasip etsin, 

amin. 

Burak Budak

Yahya Elmas (1997-2019)


